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— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. — 
Zgodnie z zapisem niegdy Jałróba Epstein, bankiera war­

szawskiego z dnia 3 ezerwea 1836 roku; w roku bieżącym 
procent od logowanego kapitału w kwocie rs. 2700 czyli 
rs. 135 ma być przeznaczony tytułem wsparcia dla kupca bez 
różnicy wyznania, podupadłego nie z własnej winy, lecz w sku­
tek nieszczęścia.

Mający zamiar ubiegać się o pozyskanie oznaczonego wspar­
cia winni są wnieść o to podanie do Rady Miejskiej najdalej 
do 6 (18) czerwca r. b. na stemplu ceny właściwej i dołą­
czyć następujące dowody:

a) Książeczkę legitymacyjną,
b) Dowód należenia do zgromadzenia kupców—i
e) Świadectwo wydane przez dwóch właścicieli domów 

w Warszawie, poświadczone przez właściwego Komisarza po­
licji o ubóstwie i moralnem prowadzeniu się kandydata, z wy­
jaśnieniem powodów jego zubożenia jak również z oznacze­
niem lat wieku kandydata i dzieci jego jeżeli takowe ma.

Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. — 
Zgodnie z zapisem Izydora, Bernarda, Henryka i Józefa braci 
Kaftalów z dnia 23 grudnia (4 stycznia 1859/60 r. uczynio­
nym dla uczczenia pamięci zmarłego ich ojca Szoela Kaftala, 
mają być przyznane w roku bieżącym:

a) Rs. 150 tytułem posagu dla biednej panny starozakon- 
nej, w wieku od lat 16 do 30 będącej, stałej mieszkanki mia­
sta Warszawy, moralnego prowadzenia się—i

b) Rs. 155 kop. 90 tytułem wsparcia dla biednych staroza- 
konnych, stałych mieszkańców miasta Warszawy, wstydzą­
cych się żebrać, moralnego prowadzenia się, z pierwszeństwem 
dla familji Kaftalów.

Współubiegający się do pozyskania powyższego posagu i 
wsparć, winni najdalej do dnia 19 czerwca (1 lipea) r. b. 
wnieść do Rady miejskiej podanie, z dołączeniem następują­
cych dowodów:

A) na pozyskanie posagu.
1) Metryki urodzenia należycie poświadczonej.
2) Świadectwa wydanego przez czterech właścicieli nieru­

chomości w Warszawie, że kandydatka jest niezamężną, że 
jest moralnego prowadzenia się i niezamożną. Świadectwo to 
ma być zalegalizowane przez właściwego komisarza policji, 
nie tylko pod względem własnoręczności podpisów, ale na­
wet pod względem wiarogodności faktów zamieszczonych 
w świadectwie.

B) na pozyskanie wsparcia.
1) Świadectwo opiekuna cyrkułowego, wyznania mojżeszo- 

wego, warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, co do 
prowadzenia się i niezamożnośei kandydata, jak również że 
nie trudni się żebraniną.

2) Krewni familji Kaftalów obowiązani przedstawić dowo­
dy pokrewieństwa należycie poświadczone.

3) Kandydaci dzietni obowiązani dołączyć metryki urodze­
nia swych dzieci.

Oprócz tego wszystkie kandydatki i kandydaci obowiązani 
złożyć:

4) Świadectwo wydane przez miejscową władzę policyjną, 
że kandydatka na posag i jej rodzice, jako też kandydaci na 
wsnarńe są stałymi mieszkańcami miasta Warszawy.

Przyznany posag w kwocie rs. 150 zgodnie z osnową wspo- 
mnionego zapisu, wniesionym zostanie na rzecz wybranej 
kandydatki do Banku Polskiego na procent aż do czasu zło­
żenia Radzie miejskiej metryki ślubnej, poświadczonej przez 
właściwą władzę.

Wypłata zaś wsparć nastąpi w rocznicę śmierci zmarłego 
Szoela Kaftala.

Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

i Długość dnia godzis 14 m. 56
l Przybyłe „ „ 7 m. 13

jako punkt środkowy korpusu obserwacyjnego, wy­
stawionego przez wzgląd na Persję, której zachowa­
nie się budzi w Turcji pewną obawę.

Pomiędzy wszystkiemi temi punktami, dla zabez­
pieczenia głównych traktów i pozycyj strategicznych, 
wznoszą się małe forty i blokhauzy jak Semochana, 
Aj-twis, Avilja, Baszkadiklar, Geczewan, Hamurkale 
i w. i.

Można je znaleźć tylko na bardzo dokładnej ma­
pie.

Wymienione powyżej rossyjskie warownie nadgra­
niczne opierają się w drugiej linji na Kutaisie, Ty- 
flisie i Erywaniu.

Jeżeliście, czytelnicy, z mapą w ręku, wytworzy­
li sobie dobry obraz rozkładu tych miast, to możemy 
z kolei opowiedzieć, jakie są ważniejsze drogi, które 
bądź już zostały zużytkowane przez armję operacyj­
ną zaczepnie, bądź wkrótce zapewnie zużytkowane 
zostaną.

I tak. Z doliny rzeki Rionu (wpadającej do m. 
Czarnego) t. j. z Kutaisu ciągnie się trakt wzdłuż 
morza do fortecy tureckiej, także nadmorskiej, Ba­
tum. Zaraz z południa od Batumu wpada do morza 
rzeczka Czarucb, już wspomniana w telegramach.

Z Achałcyku idzie droga do Ardahanu, z Aleksan- 
dropola do Karsu i nakoniec do Erzerumu.

Doliny rzeczek: górnego Kuru, Arpaczaju i Ara- 
ksu, ułatwiają wzajemną komunikację między gó­
rami.

Środkiem ciężkości działań wojennych, będzie 
prawdopodobnie silnie ufortyfikowany Kars, gdzie 
też skoncentrowało się gros armji tureckiej. W twier­
dzy tej są jeszcze, jak mówią, niezałatane wyłomy 
z czasów Ks. Paszkiewicza.

Któż zresztą nie zna romantycznego „Dziewczęcia 
z Karsu, “ które Hadżi-Baba swym poematem unie­
śmiertelnił?

Armenja turecka, bo tak się nazywa okolica w któ­
rej leżą te wszystkie fortece, tworzyła niegdyś wraz 
z Armenją rossyjską (przyległa gubernia) potężne 
państwo.

Dziś wznoszą się tu tylko fortece i... ruiny. W rzę­
dzie tych ostatnich, ruiny dawnej stolicy, olbrzymie­
go miasta Ani, imponują swoim ogromem.

Biedna ludność tych okolic, zamieszkuje ziemne 
lepianki, uprawia skąpo żyzną ziemię, trudni się 
więcej chowem bydła i nie wie nawet co znaczą rui­
ny, mając oczy zwrócone ze strachem w otwarte pa­
szcze dział fortecznych.

Ci z dawnych Ormian, coby umieli nam coś powie­
dzieć o przeszłości swego kraju, rozbiegli się po sze­
rokim świecie, i już tylko jak o legendzie słuchają o 
tej zakaukazkiej ziemicy swojej, nad którą panuje 
olbrzymi Ararat, jeden z ołtarzy rodu ludzkiego.

Tymczasem śród wąwozów i niedostępnych gór 
tutejszych, dziki Kurd prześladuje spokojnych koczo­
wników i napada na karawany krążące z Trebizon- 
dy do Tabrysu. Nie chce on się upokorzyć przed 
nikim, i walczy naraz z trzema mocarstwami, z Per­
sją, Turcją i Kossją.

Koczownik z natury, Kurd chce sobie zachować 
swobodę przenoszenia się z miejsca na miejsce, nie 
dba o żadne granice i przepisów żadnych słuchać 
nie chce.

Lecz w zachodniej Armenji, tam gdzie dziś głó­
wnie toczą się utarczki, Kurdów nie ma.

Jestto kraj górzysty, ale nad samem morzem nie­
zdrowy i bagnisty. Nazwa rzeki Czarach czyli Cza­
rach-su znaczy „zgniła rzeka." Wody jej mętne, cu­
chnące.

Nad samem Czarach-su wznosi się fort turecki 
Kiudrisze. W okolicy prawie nie ma ludności miej­
scowej, tylko wojskowi wyższych i niższych stopni, 
należący do korpusu, którego główną kwaterą jest 
Batum.

Ów Batum, o którym już wczoraj krążyła pogło­
ska, że został wzięty przez wojska rossyjskie.

Jestto twierdza w głębi rozległej zatoki, okrążona 
wysokiemi górami od strony lądu, niełatwa do* zdo­
bycia.

Jestto także najlepszy port na całem wybrzeżu 
wschodniem, od Śynopy do Krymu. Dotąd jedna tyl­
ko Rossja ma tu swojego konsula.

HI.
Mamy przed sobą mapę Kaukazu i przyległych 

doń okolic Turcji oraz Persji. Morze Kaspijskie na 
prawo, Czarne na lewo.

Granica ciągnie się kręto. Przylegają do niej, li­
cząc od morza Czarnego, gubernie: kutaiska, tyfliska, 
erywańska, elizawetpolska i bakińska. Ta ostatnia 
już nad morzem Kaspijskiem.

Krańcowemi punktami tej granicy są porty: Św. Mi­
kołaja i Poti na zachód a Lenkoran i Astara na 
wschód.

Według granicy i w tym samym kierunku od za­
chodu ku wschodowi, ciągną się po stronie rossyjskiej 
miasta i fortece: Ozurgety, Achałcyk, Achałkałaki, 
Aleksandropol (Gimry),Kisilkilisi,Nachiczewań, Ordu- 
bad, Szusza, Saljany i inne.

Ze strony tureckiej Batum, Ardachan, Kars, Baja- 
zyd, po za którym idzie już terytorjum perskie, czyli 
tak zwana prowincja Azerbejdżan z głównem mia­
stem Tabrys.

Wymienione tu pozycje tureckie stanowią pierwszą
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W Batumie napotykamy pierwszych Łazów, jeden 
z najoryginalniejszych ludów dawnej Kolchidy. Mó­
wi on jeżykiem bardzo podobnym do sanskrytn.

Odosobniony od świata przez olbrzymie góry, nie 
stracił nic ze swej pierwotnej charakterystyki: wi­
dać to w zwyczajach i w fermach zewnętrznych.

Ale obok zalet posiada też wady ludów pierwo­
tnych, zwłaszcza góralskich, skutkiem czego podró­
żni nie spieszą wgłąb Lazistanu i wolą wygodniejszą 
podróż parowcem z Trapezuntu do Poti.

Batum nie posiada zapewnie więcej nad 200 dom- 
ków drewnianych, po większej części bud jarmarcz- 
Hych, które prawie przez cały rok są zamknięte i o- 
puszczone, gdyż właśeicie tych bud tylko w czasie 
jarmarków mają towary do zbycia.

Wtedy ożywia się bazar miejski. Schodzą się Czer- 
kiesi, Lezgin cy, Georgianie, Ormianie, Lazowie, Kur- 
dy i Turcy. Piękny to musi być widok; orientalne 
pele-mele.

Na wschód od Batumu, ku Erzerum, ciągną się 
góry lazyjskie i wybrzeża górnego Kuru. Tutajto 
po drodze leżą miasta Artwia i Ardahan, tutaj w ro­
ku 1828 Rossjanie odnieśli kilka zwycięztw.

Dziś nic jeszcze nie wiemy o rezultacie potyczek 
w tych stronach. Podobno deszcz przerwał działania 
wojenne.

Bądź co bądź losy wojny obecnej rozstrzygną się 
nie w Azji, tylko w Europie, dokąd tóż i my powra­
camy.

A kto wie, czy już w przyszłej gawędzie nie bę­
dziemy musieli porzucić geografji, żeby zdać sprawę 
z jakiej walnej bitwy! _______ 

Luźne sprawy.
— Za granicą rozpowszechnione są bardzo tak 

zwane stacje agronomiczne doświadczalne. Są one 
poniekąd rękojmią dla gospodarzy kupujących na­
siona opatrzone pieczęcią stacji, iż ziarno zostało na­
leżycie wypróbowane i posiada te przymioty, jakie 
przy użyciu jego w gospodarstwie są poszukiwane, 
stacje bowiem doświadczalne przy pomocy odpowie 
dnich aparatów, wykazują szybkość kiełkowania 
wzrostu i t. d. nasienia.

Rolnicy nabywający wszakże ziarno opatrzone 
świadectwem stacyj doświadczalnych zagranicznych, 
kupują je nie tylko na wiarę trzymanej w sklepie 
próbki* gdyż stacja plombuje zazwyczaj nadsyłane 
sobie całe transporty, a manipulacja ta przedstawia 
dla sprzedających tę mianowicie korzyść, iż odpo­
wiedzialność cała za niedobre ziarno pada w takim 
razie na samą stację.

U nas opatrywanie całych worków pieczęcią stacji 
doświadczalnej z przyczyny trudności i kosztów ko­
munikacyjnych jest niemożebnem, dla tego też dobra 
wiara sprzedającego jest gwarancją, iż ziarno nie 
zostało zamienione i kupujący na nabytym produ­
kcie polegać może.

Przypuszczając zaś, iż własny interes nakazuje 
mu zachować pod tym względem największą skru­
pulatność, uważać możemy wprowadzający się 
w warszawskich składach nasion system opatrywa­
nie ziarna aprobatą stacji doświadczalnej za bardzo 
pożyteczny i dla rolników naszych potrzebny.

Przysposobienie roli, jej uprawa, i często znaczne 
bardzo koszta sterkoryzacyjne wymagają z drugiej 
strony pewności, ażeby ziarno, które się w rolę wrzu­
ca, nie zawiodło pracy i nakładów rolnika.

-X- -X- -X-
— Jak wiadomo systemat pieniężno papierowy, 

oparty na obiegu pieniędzy papierowych w nomi­
nalnej onych wartości, panuje głównie w Austrji, 
w Turcji, we Włoszech, w Rossji, w Stanach Zje­
dnoczonych Ameryki północnej i Hiszpanji.

Obecnie dwa mocarstwa, mianowicie Stany Zje­
dnoczone i Włochy, postanowiły przedsięwziąć rady­
kalne środki, dążące do usunięcia tego uciążliwego 
dla skarbu państwowego systemu.

Odezwa prezydenta Hayes, zapowiada niebawny 
szereg uchwał, zmierzających do przywróceniaobiegu 
kruszcowego, co dla Stanów Zjednoczonych w obec 
miliardowego zasobu monety metalicznej, nagroma­
dzonej w skarbcu państwowym w ciągu 8-letniej 
prezydentury Granta, nie przedstawia wielkiej tru­
dności.

W nierównie gorszem będące położeniu Włochy, 
dążą do tego celu w sposób powolniejszy, odpowiedni 
z faktycznym stosunków skarbowych ustrojem.

Przedewszystkiem gabinet Depretis wyszły z łona 
lewicy, zapowiada stanowcze zrzeczenie się wszel­
kich emisyj pieniędzy papierowych, których zbioro­
wa ilość bez pokrycia metalicznego, wynosi nateraz 
960000000 fr.

Następnie przeznacza na ten cel wyłączny, wszel­
kie wpływy z majątków poklasztornycb i parafjal- 
nych, w miarę sprzedaży onych, w przybliżonej war­
tości 575000000 fr.

Operacja to dość skomplikowana, podajemy ją tu 
więc jedynie w wyniku liczebnym.

Wreszcie w corocznym budżecie zamieszcza się 
fundusz amortyzacyjny 20000000 fr., do chwili przy­
wrócenia równowagi pomiędzy jednostką metaliczną 
i jej surrogatem papierowym.

Świat finansowy włoski i cudzoziemski przyjął te 
wiadomości z największem zadowolnieniem.

Rząd włoski ma nadzieję, że tyle pożądana ró­
wnowaga w ciągu najdalej lat pięciu osiągniętą zo­
stanie. * * *

— W obec zbliżającej się kampanji ubezpieczeń 
rolnych, t. j. pory ubezpieczania produktów gospo­
darstwa wiejskiego, uważamy za stosowne, w spra­
wie tak blizko obchodzącej naszych ziemian, zwrócić 
ich uwagę na kilka ważniejszych szczegółów, doty­
czących dalszej działalności jednego z towarzystw 
ubezpieczeń mającego znaczną klientelę w dziale 
rolnym.

Mamy tu na myśli Towarzystwo „Jakor.“
Wzajemność w ubezpieczeniach rolnych, z jakiej 

ubezpieczeni w tern towarzystwie korzystali w sku­
tku stosunku towarzystw wzajemnych ubezpieczeń 
w Krakowie z Towarzystwem „Jakor,44 to ostatnie, po 
rozwiązaniu powyższego stosunku, utrzymuje nadal 
samoistnie.

Ubezpieczeni otrzymywać będą zwrot połowy zy­
sków przez towarzystwo w dziale rolnym osiągnię­
tych.

Nadzór oraz kontrola w przyjmowaniu ubezpie­
czeń i likwidacji szkód, pozostają jak dotąd przy 
członkach Komitetu Nadzorczego i delegatach po­
wiatowych wybranych zpośród ubezpieczonych, 
a taryfa składek w r. 1875 przez Komitet Nadzorczy 
uchwalona uważa się za normalną i obowiązującą 
nadal towarzystwo.

W razie straty, Komitet Nadzorczy wyrzeka, w ja­
kim stosunku taryfa normalna, do czasu pokrycia tej 
straty ma zostać zmieniona.

Rachunki roczne z działu ubezpieczeń rolnych 
sprawdza oddzielna Komisja Rewizyjna, również z gro­
na ubezpieczonych wybrana.

Takie są główne podstawy wzajemności w ubez­
pieczeniach rolnych, zapewnionej ziemianom naszym 
przez Towarzystwo „Jakor.44X" ŻŚ W

— W Kurjerze Warszawskim z dnia 26-go b. m., 
w artykule o założeniu najdawniejszych papierni 
w Europie, przytoczono, że w Polsce sto lat temu do­
piero założoną została papiernia pierwsza w Jezior­
nie pod Warszawą.—Jest to wiadomość mylna.

W lustracji bowiem urzędowej miasta Warszawy 
z roku 1564, zatem jeszcze za Zygmunta-Augusta, 
wyczytujemy, że znajdował się już w tern mieście 
młyn papierowy na Wiśle pod gajem (dziś prawdo­
podobnie przy ulicy Bugaj), który to młyn rzeczony 
monarcha nadał w dożywocie księdzu Samborskiemu 
dziekanowi warszawskiemu.

Płacił wspomnionemu kapłanowi papiernik rocznie 
z dzierżawy złp. 24 ówczesnych, dziś około zip. 240.

Po śmierci dziekana Samborskiego, za zezwole­
niem królewskiem, dochód ten roczny obrócono na u- 
posażenie ołtarza w kościele kolegjaty Śgo Jana.

W czasie spisywania lustracji, posiadał ten młyn 
papierowy ks. Piekafski dziekan warszawski.

Również w lustracji stolicy Wazów z r. 1620 za­
tem za panowania Zygmunta III wyczytujemy szcze­
gół o papierni, że odbywającym lustrację nie poka­
zano żadnego przywiju na jej posiadanie, ale trzy­
mał ją Jakób Ślichting z swą małżonką.

Nakoniec w takimże opisie urzędowym Warszawy 
z r. 1660 zatem za rządów Jana Kazimierza dowia­
dujemy się, że monarcha ten przywilejem z dnia 10 
marca r. 1658 nadal w dożywocie tę papiernię Bar­
tłomiejowi i Marjannie z Gantoszów małżonkom 
Czernickim ze wszystkiemi gruntami, łąkami, pastwi­
skami i przynależytościami, jakie poprzednicy dzier­
żyli.

Powyższe szczegóły znajdujące się w „Starożytno­
ściach Warszawy44 w tomie szóstym na str. 132, 160 
i 204, stanowczo zbijają wiadomość ogłoszoną, jako­
by dopiero około r. 1777 pierwsza papiernia w Pol­
sce zaprowadzoną została.—A. W.* * *

— (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! — Pozwól 
iż jeszcze słowo po wiem o „Krzewie winnym14 Edmun­
da Jankowskiego.

„Czy kraj nasz może uprawiać winne jagody, jak 
to czynią inne ziemie środkowej Europy? Czy wino­
rośl, ta okazała roślina z ciepłego Kaukazu pochodzą­
ca, może wytrzymać nasze wiosenne przymrozki, bu­
rze jesienne i zimowe zamiecie? Czy delikatne jej 
liście nie ucierpią od nich, czy pyszne jagody nabie- 
rą pod naszem bladem słońcem cukrowego smaku, 
złocistej lub rubinowej barwy?44

* * * . .
* jest ptdagf g:em i zajmuje uę uoz*

. . -

Oto pytania na które autor P0S^aP0W1.w jAco. ' 
ce odpowiedzieć—i odpowiada na nie twiei .

Pomimo niezbyt łagodnego klimatu, win4jr°vn)flni 
i powinna być u nas hodowana, a dootrz 
pięknych winogron potrzeba tylko trzech wa 
pieniędzy, energji i umiejętności. . ,

Ostatni warunek bywa u nas zwykle najrz , (;tf. 
i dla tego też należy się wdzięczność panu J‘ 
skiemu, że dziełkiem swojem, wybornie oprą 
nem, daje sposobność każdemu, do nabycia 
runku. F. 8.

— Pan 
lekcyj. D

W roku zeszłym dostał elewa, za którego 
umówiwszy się z ojcem o wynagrodzenie — 
akuratnie co miesiąc otrzymywał. D>‘

Wszakże niedawno uczeń zaprzestał przychc 
lekcje, z rachunków zaś nauczycielowi pozostał 
żność w kwocie rs. 25. jejif

Na wypłatę tej sumy czekał on napróżn0 
cy kilka, a gdy nakoniec upomniał się o 
mał odmowną odpowiedź - ojciec bowiem tltrZ-vDAC!j! 
iż potrzebne na zapłacenie nauki pieniądz6 w 
synowi co do grosza. , sl

Nauczyciel w dochodzeniu swych praw od*o gt»' 
do sądu—świadectwo jednak syna i ojca, wl’1'8 
nowczych ze strony przeciwnej dowodów, pr26 
szalę zwycięst wa na stronę pozwanego. jd

Fakt ten jest jaszcze jedną więcej prze?trM^pji 
przy wszystkich zobowiązaniach nie należy z8!1’ 
o dowodach piśmiennych.

* * * . ludzCT i
— Goduemi są często uwagi upodobania 4 
Mieszkanie człowieka, to jego charakter, 

jeden z powieścio-pisarzy. ecF,
Nie odmawiając bynajmniej powyższemu 

niu względnej słuszności, zauważymy jednak, 
ba oka wprawnego i bardzo kompetentnego, 
w ocenie podobnej się nie omylić.

Jeden z naszych reporterów znalazł naP17‘- 
niedawno gdzieś na przedmieściu w skromu®11 
ku umeblowanie, którego nie spotykał nawet 
wykwintniejszych salonach. .

Były to sprzęty imitujące wszytkie style 1 y-jeKl 
kie epoki. Nic tam nie było powszedniego, 
rzeczy nosiło na sobie cechę oryginalnego pot $ 
nia- , . który

Mieszkanie to było własnością człowieka, , 
groszem grosza dorobił. A jednak któżby z.°|,aniac| 
mógł wyprowadzić słuszny wniosek o upodo 
dawniejszych gospodarza?

* * * , ź0»e^
— P. Ludomił Jastrzębowski, syn zaSf rc p-j 

profesora Marymontu, wydał niedawno broszy 
„Rzecz o chwastach i o sposobach zupełnego i 
tępiania.44 . .

* We wstępie autor wykazuje krzywdy, jak1 j 
sty zadają w szczególności naszemu rolnict’2 
czy z autorem artykułu „Chwasty44 w 
dji Rolnictwa,44 zarzucając radom jego byp°tc- 
i niepraktyczność. _ ?.no^

Dalej, w myśl teorji swego ojca o poży .’^zer^ I 
wszelkich tworów przyrody, p. Ludomił J- r°o0«e. I 
się nad pożytkami, jakie chwasty przynoszą, 
wykazuje ich szkodliwość i opisuje główne £

Najważniejszą atoli częścią broszury Je?azCzei118 
czenie, w którem autor podaje sposoby ją. 1 
chwastów lub zapobieżenia ich rozpleniani11^.^,

Pod tym ostatnim względem zwraca np- a;isi4’I1a 
owies dawany .jako obrok, jeżeli zawiera p»s2 
chwastów, powinien być mielonym, a wsz®1 ‘ .!
słomiasta w tym razie powii ni być zapar^Afco V !

W końcu autor stawia jako pewnik „ż® v-'?8' 
szczenię nasienników chwastów przed porą ł.c 
wania, może być stanowczym środkiem do *- 
bienia raz na zawsze.44 Z .

* * *
— Nic nie mamy przeciwko tym, ktorzj 

bią; wspólne karmienie się jednakże w i®® 
choćby z najmilszym pieskiem, obudzą wsllAe 
cnych. Piesek choć wymyty starannie a.lD}rajg6 
obcałowany przez panią, robi jednak jj
wrażenie, gdy spożywa z tego samego • 
którym później gościowi jeść podadzą, * tJJje>' {(1 
że służba restauracyjna i tak n’ez^.s gnly u1^'^ 
kiedy zajmnjesię zmywaniem talerzy. Lbc .Aycb -er 
zwrócić, uwagę pewnych osób, prz^oho cj W1 j 
obiady w towarzystwie psów, i prosie cz, 'kuclń>b 
ni nasi towarzysze nie mogli jadać w. P'L- 
czyby ich właściciele nie raczyli Pr4jw'j]a 
siebie niespożytych a przeznaczonych zDie,.d 
ków zabierać do domu. Powiadamy 1 ‘ rZgs 1 
lubimy piesków, ale jadać na taler 
wylizywanych, wcale nie mamy ochoty-

*
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Z Sądów.

Mow"-" ^n*n wcwrajszym W Departament Izby 
Mr rozpatrywał sprawę przeciw pięciu włościa­
mi a llchałowi Rosińskiemu, Franciszkowi Durskie- 

V°n^mu Stanisławskiemu, Bogumiłowi Gar- 
o Mój j* Kacprowi Dobrzyńskiemu, oskarżonym

Yyst^pkn> 0 który szło w tej sprawie, stał 
*<iosi,-Ja*i Tomczewski, rządcą wsi Skotniki w Ku­

ciem.
£t? to jeszcze w roku 1875. Dnia 22 go września 

°-r^ jak zwykle nad wieczorem wyjechał do 
nńeszkającego w sąsiedniej wiosce, nie 

m g0 C1* na noc do domu — na drugi dzień znalezio­
ny^ A3, brodze, przechodzącej przez las, powieszo- 

Mia drzevvie-
*ię ,r ? to jednak, od pierwszej chwili, nie łudzono 

0 samobójstwie, gdyż aż zbyt wyraźne 
lMłv k’’ 8in’aki na ciele T. i inne poszlaki wska- 

zbrodniczą, która go o śmierć przy- 

iMkP0cz^to śledztwo, zarządzono u kilku więcej 
^^nych rewizje, lecz ostatecznie rezultat tych 
^}a j Nadzwyczaj był mały i sprawa nie obiecy- 
Majjj atszego rozwoju. Takie jedynie istniały po- 
^kto •.np. kilka plam krwawych na bieliźnie 

winian; lab i°h naprężony z rządcą

;lC?n'e przytrzymano około dziesięciu osób, 
Mókj6*’Jakiś czas znajdowały się w więzieniu — 

“'anciszek Durski, jeden z podejrzanych, 
. °jca“ w^rzutami sumienia i głosem „nieboszczy- 

\Vy s"'ego nie zechciał złożyć zupełnego o spra- 
nar,ia. Tedy przed sądem „na klęczkach1* 

P()(£ Sumienia i Boga zeznał co następuje:
A aż \y ’ty D. służył za owczarza u Tomczewskie- 

ajs <utek zajścia, które miał z jego kochanką, 
M wi(,J tylko wypędzony ze służby, lecz nie otrzy- 
'tyo dośt ?ej części należnej mu ordynarji, a oprócz 
®‘gdzie ał świadectwo służbowe tak brzydkie, że 

Pałają^ obowiązku przyjąć nie chciano.
/'ciągnę]j ty^stą, umówił się z Rosińskim i obaj już 
n'y^re'm n°. zmowy Stanisławskiego, będącego 

(j0 rp tt. i Grabarczyka, który miał także pewną 
tczewskiego. Dnia więc 22-go sierpnia 

.Aą jjj- , zebrali się wszyscy czterej na drodze, 
> 1’>r0zf] • P?Wracać T. i uradziwszy odpowiedni 
jNą z I z,eliiisięna dwie partje, z których jedna zło- 
pć ^Orskiego i Stanisławskiego, miała zatrzy- 
Jilfczy]?Ia i bryczkę, druga zaś z Rosińskiego i Gra­

ndy a> uczynić napad na T.
?Wednak Tomczewski zbliżył się, jeden ze 
kt6 l'^i°n^C^’' Harbarczyk nie dotrzymał placu,lecz 
b tyło 111 za? rzucili 8ię na rządcę i jego bryczkę, 
A cii 8jeaiaówione. Durski wie tylko, iż Rosiński 
V^zony Daj I1- ’ zeznaje, że nim sam uporał się z ze- 

t111 koniem, rządca już nie żył. Potem przy- 
Hti. ni^)a do *lrzewa i oddalili się z miejsca wy- 

i h()p
M6 z*hod/f vU’e to ITurski w kilku punktach nastę- 
u?1 by]0 ’kowal, lecz doraźnym takowego skut- 
BM®yJkyw°Ia.nIe odpowiednich zeznań i u innych 
’ brzany .i? takze uwolnienie z aresztu wszystkich 
ortyz Dob °prócz 3 wskazanych przez Durskiego 

V*aty p^k.^g0: którego silniejsze niż innych 

tych wszystkich zeznań sprawa mogła już 
i Sąd ro.zPraw sądowych i 20 czerwca 1876 
1 Pod,tyryminanly warszawski, uznał wszy- 

ztyty 15 kJ i yck za winnych zabójstwa i skazał 
butyli apel -®° do męskich robót. Skazani jednak 

hAa świ a Niektórzy zażądali dodatkowego 
VCzorJ a. ków.
tyty Urn fŁ‘C ^Z^a lądowa rozpatrywała ich spra- 

/"i^dk ■^°Wan’u mebytności trzech zawezwa- 
tyt'er-1 zMeniu relaęji ze sprawy przez sę- 

j[jk nta> przystąpiła do wybadania podsą- 

%MbjyH?S’]“8ki i Kacper Dobrzyński, którzy na 
11 V,aMąli ztwach nigdy się także do winy nie 
tyk Sf?aWiP tyf° ra?ęm zupełnie zaprzeczali udzia- 
tf|, c' ?ezuawnr yczył do nich na ten raz Garbar- 

Tcw1 Ua 1 Pnrski i Stanisławski, mniej więcej 
bC^yL^r'^mch śledztwach.
Mot,/ViMvskParznł rat0?1’ który w wyczerpującej 

t ty r°znivciZał cechy zasadnicze przestępstwa, &P&tyiaalny Z®®sty>.iako przyczynę, nie zaś, jak 
reza/bijał twi^,Za^atrywał’ che-ć grabieży, na- 
k .Me P°s>edzpn; ’Zen,le> zeznane przez Durskiego 
%ty’ar jedyni Ja ^Nwego, jakoby podsądni mie- 

y, Pobić, nie zaś zabić Tomcz.w-
■ i^zym cj
1 ^yszedj/v ^as(auawml się nad Pobrzyń- 

v uo przekonania, że ten jest nie 

winny, rozważał stopień winy pozostałych oskar­
żonych. Uznając Rosińskiego za podżegacza, Dur­
skiego za spólnika i Stanisławskiego za pomagające­
go, proponował skazanie ich do robót ciężkich, pier­
wszego na lat 12, drugiego na 8 i trzeciego na 6. Co 
do Garbarczyka, jako dla wspólnika, który wstrzy­
mał się od spełnienia przestępstwa, wnosił o zesłanie 
do mniej odległych miejscowości Syberji.

Oprócz tego żądał zaliczenia im czasu, przepędzo­
nego w więzieniu do lat kary. Wszystkie te wnioski 
dzielnie były umotywowane przepisami odpowiednich 
artykułów prawa.

Obrońcy podsądnych w wielu punktach przemó­
wień swych zgadzali się ze słowami prokuratora.

Wyrok, który wygłoszono w godzin blizko ośm po 
rozpoczęciu sprawy, uniewinnia Kaspra Dobrzyń­
skiego, Rosińskiego zaś, Durskiego, Stanisławskiego 
i Garbarczyka uznaje za winnych, pierwszego podże­
gania do zabójstwa, ostatnich spólnictwa w zbrodni. 
Rosiński skazany został na lat 12 do ciężkich robót 
w fortecach, Durski na lat 7, Stanisławski na 6 
i Garbarczyk na zesłanie do Syberji.

Oprócz tego Izba Sądowa postanawia instancjono- 
wać u ministra sprawiedliwości o złagodzenie kary 
dla Durskiego, ze względu na jego szczerość i skru­
chę — na cztery lata robót ciężkich w fabrykach.

TT.
—- Q— Przed kratki tutejszego Sądu Handlowego 

wytoczoną została w tych dniach sprawa napozór 
błahego znaczenia, w rzeczy zaś samej poważnej do­
niosłości, ze względu na stosunek łączący publiczność 
z zarządami kolej owemi — stosunek codzienny i wy­
magający ścisłego określenia.

Sprawę tę postaramy się w krótkości streścić czy­
telnikom.

Pan X. wysłał do stacji jednej z tutejszych kolei 
towar i otrzymał w zamian kwit, który dostawę wy­
słanego przedmiotu do wskazanej miejscowości za­
bezpieczył. Towar jednakże nie doszedł swego prze­
znaczenia —• o czem zawiadomiony pan X. zwrócił 
się z reklamacją do właściwego zarządu. Na rekla­
mację tę otrzymał odpowiedź, iż winien uczynić po­
danie do naczelnika wydziału transportowego, który 
sprawę rozpatrzy. Gdy się interesant zastosował do 
powyższej instrukcji, naczelnik transportów odesłał 
go znów ilo zarządu kolei, zarząd zaś napowrót do 
wydziału transportowego.

Pan X. odsyłany od Anasza do Kaifasza, zmęczo­
ny tą bezskuteczną peregrynacją, bo proces powyż­
szy ciągnął się przez całe miesiące, nie mając już 
zresztą przed sobą innego wyboru, wprowadził rzecz 
na drogę sądową i zaskarżył zarząd powyższej ko­
lei przed Sąd Handlowy.

Sprawa stała się nader zajmującą. Obrońca kolei 
nie zaprzeczał faktu — uznał nawet pana X. za 
poszkodowanego, lecz zarazem w obronie swego kli­
enta powołał się na art. 108 Kod. Hand, który powia­
da: że wszelkie skargi przeciwko furmanowi z powo­
du utraty lub uszkodzenia towarów przedawniają się 
po upływie sześciu miesięcy, co do posyłek wewnętrz 
kraju — w przypadku utraty od dnia w którym od­
stawa towaru powinna była nastąpić — a w przy­
padku uszkodzenia od dnia w którym złożenie towa­
ru uskuteczniono; — że zaś w skutku wyżej wska­
zanych pertraktacyj minęło istotnie więcej jak mie­
sięcy sześć, obrońca żądał, aby pretensja pan a X. jako 
uległa przedawnieniu eddaloną całkowicie została.

Ponieważ zarząd kolei miał w tym wypadku za 
sobą literę prawa, sąd przychylił się do wniosków 
obrońcy i żądanie panaX. uchylił, wskazując go nad­
to na zapłacenie kosztów sądowych.

Tyle co do przebiegu samego procesu.
P.X. przegrał sprawę i według decyzji sądu koszta 

zapłacił.
Nie mogło być nawet inaczej, gdyż prawo w prze­

widywaniu nieustannych tego rodzaju pretensyj, mu- 
siało wyraźnie określić czas, w którym rekwirowa- 
nie o zaginione przedmioty może być czynione.

Jednakże czy zarząd kolei wygry wając sprawę 
faktycznie — wygrał ją i moralnie — pozwolimy 
sobie wątpić.

Więcej nawet powiemy.
Fakt powyższy budzi w opinji publicznej nieistnie­

jącą po dziś dzień nieufność — której skutki wcze­
śniej czy później sam zarząd najwięcej odczuć może.

Pan X. licząc, iż ma do czynienia z instytucją so­
lidną—przed udaniem się na drogę sądową wyczer­
pał wszystkie środki w jego możności będące. Po­
szukiwał swej własności powierzonej drodze do odesła- 
nia na właściwe miejsce. Jeźli nie otrzymał odrazu 
zadość uczynienia, sądził tylko, iż chodzi tu o spraw­
dzenie istoty rzeczy, o ile jego pretensje są uzasa- 
dnionemi.

Zarząd kolei nie uwzględnił więc słuszności żąda­
nia poszkodowanego, a odwołując się do paragrafu 
108 mógł dać również do myślenia, iż zwłoka w ma­

nipulacji sprawdzenia straty była uczynioną z obmy­
ślanym już z góry celem.

Strata materjalna jaką poniósł pan X. nie jest mo­
że ze względów finansowych zbyt dotkliwą — wy­
twarza ona jednak w przyszłości niekorzystny dla 
zarządów kolei prejudykat — nadweręża nadto 
zobopólną ufność, jaką publiczność nasza żywiła do 
zarządów kolei.

Czyż każdemu z interesantów po usłyszeniu jednej 
i drugiej takiej sprawy nie nasunie się przedewszyst- 
kiem podobna uwaga: pilnujmy się na przyszłość 
i nie wdawajmy się w żadne prywatne dochodzenie 
i zgodne kombinacje—lecz skonstatowawszy fakt roz­
poczynajmy wnet kroki sądowe.

Powtarzamy jeszcze raz, że zarządy kolejowe po­
winny spraw podobnych unikać, gdyż są one w sta­
nie podkopać tak potrzebne we wzajemnj ch stosun­
kach z publicznością zaufanie.

OID REDAKCJI.
Wszyscy nowoprzybywający od dnia 1-go maja 

prenumeratorowie Kurjera Warszawskiego, dostaną 
egzemplarz mapy Turcji europejskiej.

Wiadomości miejscowe.
== Warszawski oddział towarzystwa opieki nad 

zwierzętami w dniu wczorajszym odbył swoje ogólne 
doroczne zebranie. Na posiedzenie, któremu przewo­
dniczył prezes oddziału hr. Rozwadowski, zebrało 
się zaledwie około trzydziestu członków.

Po stosownem przemówieniu przewodniczącego, 
zagajającem posiedzenie, jeden z członków zarządu 
odczytał sprawozdanie za rok ubiegły.

Sprawozdanie to w części finansowej wykazuje 
w roku zeszłym bardzo niepomyślny rezultat, pomimo 
znacznej liczby uczestników. Powodem takiego sta­
nu rzeczy jest deficyt w sumie około czterech tysięcy 
rubli, zrządzony przez byłego zarządzającego intere­
sami oddziału. Deficyt ten pokryto w pewnej części 
zaległą pensją_ winnego, w pewnej zaś części, t. 
w sumie rs. 1 590 kop. 8, postanowiono umorzyć.

Co się tyczy działalności towarzystwa, to głównie 
w roku zeszłym skierowaną ona była ku dwom celom: 
wprowadzenia pewnych ulepszeń w rzezi bydła i 
wykorzenienia pospolitego u naszych włościan zwy­
czaju używania do robót w polu koni przed ich doj­
ściem do lat dwóch.

W Warszawie w ciągu zeszłego roku towarzystwo 
wytoczyło 508 spraw o pastwienie się nad zwierzę­
tami—na prowincji liczba spraw tego rodzaju była 
znacznie mniejsza.

Na wniosek jednego z członków, wczorajsze ogól­
ne zebranie, postanowiło wyznaczyć od siebie w su­
mie 300 rubli nagrodę konkursową, za najlepszy 
podręcznik, podający rady i wskazówki co do hodo­
wli inwentarza i udzielania mu w razie potrzeby po­
mocy weterynaryjnej.

Jest to myśl bardzo dobra i rzeczywiście pożyte­
czną, zwłaszcza, że jednym z pierwszych warunków 
konkursu, jest traktowanie przedmiotu w sposób 
przystępny i popularny—tak iżby z podręcznika wło­
ścianie korzystać mogli.

= Prawit. Wiest, w Nr. 83 ogłasza przepisy ty­
czące się przyjmowania i wyprawiania korespon­
dencji prywatnej, adresowanej do osób zostających 
w czynnej armji na placu boju—oraz taksę na tego 
rodzaju przesyłki. Wedle tych przepisów listy zwy­
czajne prywatne, tak otwarte jak i zapieczętowane, 
adresowane do armji i z armji, wagi do 2-ch łutów, 
przyjmowane być mają na pocztę bezpłatnie — listy 
więcej niż 2 łuty ważące, oraz przesyłki pod bande­
rolą i rekomendowane, idą za opłatą zwykłą, istnie­
jącą dla korespondencji wewnątrz kraju. Pozostaje 
także bez zmiany taksa na pakiety wartościowe i 
pieniężne. Wolno jest przesyłać do armji tylko pie­
niądze kurs w Rossji mające i papiery procentowe 
rossyjskie tak państwowe jako tćź papiery wszel­
kich prywatnych instytucyj przez państwo dozwolo­
ne. Pakiety wartościowe należy oddawać na pocztę 
bez opieczętowania. Mają one nie przewyższać 5-oiu 
funtów wagi. Posyłki z rzeczami muszą być oszaco­
wane. Nie mają przewyższać 6 funtów, wolno prze­
syłać rzeczy pozostałe po zmarłych w armji, Najmi- 
łościwiej udzielone podarunki i rzeczy prywatnych 
osób nie wzbronionych taryfą celną i na przesłanie 
których wyjednano poszczegółowe pozwolenie na­
czelnika sztabu armji.

Korespondencję do armji wysyła się: do wojsk 
działających w Turcji europejskiej, na Unghenie zaś 
do armji poruszającej się w Turcji azjatyckiej: do 
oddziału Aleksandropolskiego—na Aleksandropol, do 
oddziału achałcyckiego na AcJialcych, do oddziała 
erywańskiego na Eryteań do oddziału przyrjońskie- 
go na Kutais.
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=■ Podobno panna Reszkówną w „Królu Lahory" 
Masseneta odniosła prawdziwy tryumf. Reporterzy 
dzienników paryzkich notują, iż pierwsze przedsta­
wienie tego utworu,miało byćjednem z najświetniej- 
sżycb, jakie od czasu założenia nowej wielkiej opery 
w gmachu tym widziane. Reszkównę zarzucono 
kwiatami.

— Obiad na cześć Siemiradzkiego, odbędzie się 
w sobotę, o godzinie 6tej po południu, w sali resursy 
obywatelskiej.

== Przedwczoraj w teatrze rozmaitości odbyła 
się próba czytana z komedji Dumasa p. t. „Cudzo­
ziemka", przełożonej przez p.Władysława Bogusław­
skiego.

= Z powodu nieprzewidzianych okoliczności wy­
stępy na scenie warszawskiej panny Jańskiej i pana 
Milaszewskiego nie przyjdą do skutku.

— W tych dniach w teatrze rozmaitości rozpo- 
czną się próby pamięciowe z jednoaktowej komedji 
Fredry p. t. „Dwie Blizny." Sztuka ta ma być po­
dobno przedstawioną w krótkim czasie.

== Pojutrze, to jest w piątek dnia 4 b. m. odbę­
dzie się ostatnie w obecnym sezonie zebranie w To­
warzystwie Muzycznem.

= Podobno wielki dom drewniany w Petersburgu, 
przynoszący do dwóch tysięcy dochodu rocznego 
a stanowiącej główną wygrane w loterji na korzyść 
ochrony Oldenburskiej urządzonej, dostał się za 
nr. 44225 jednemu z majstrów sławetnego kunsztu 
szewekiego, panu G., zamieszkałemu w rynku Stare­
go Miasta. Za autentyczność wieści tej nie ręczymy 
choć radzibyśmy byli uśmiechowi fortuny dla pana 
majstra.

— Wczoraj około południa przy ulicy S-to-Jerskiej 
pod Nr. 1776a (24 polic.) w domu p. Spiry, skutkiem 
nieostrożności, w piwnicy zatliły się stare papiery 
i gałgany.—Zawiadomiono o tern oddział 1-szy z Na­
lewek, z kąd przybyli topornicy ogień w samym za­
rodku przytłumili. — W zabudowaniu żadnych usz 
kodzeń nie zrządzono.

= Z powodu zbliżającego się terminu odbierania 
emerytury, uważamy za właściwe uprzedzić pp. e- 
inerytow i emerytki, iż powinni oni koniecznie uzy­
skać poświadczenia naswoich kwitach, ze strony wła­
dzy policyjnej.

=. Na ulicy Berga przystąpiono już do budowy 
nowego domu będącego własnością hrabiów Krasiń­
skich. Plan domu sporządził budowniczy p. Rakie- 
wicz.

= Dziś panna Anastazja Szczepkowska po raz 
drugi wykona na scenie naszego wielkiego teatru 
partję Azuceny w „Trubadurze."

== Pan Arwed Poor ten w dniu wczorajszym wy­
jechał za granicę, na letnie miesiące. Na jesień 
p. Poorten powróci znowu do Warszawy.

— Złożono w naszej Redakcji bilety na jutrzejsze 
przedstawienie francuzkich śpiewaków w nowym 
teatrze przy ulicy Długiej. Cel tego przedstawienia 
nader dobroczynny, gdyż uzyskany dochód ma 
wzmocnić fundusz dla chorego literata lub artysty 
w szpitalu Jana; Bożego przez JE. Ryżowa ustano­
wiony. ________

— Bilety na obiad dla Siemiradzkiego złożone już 
są w naszej Redakcji.______

— Dla człowieka bardzo biednego, schorzałego 
pragnącego powrócić dla odpoczynku w rodzinne 
strony wołyńskie — potrzebną jest pewna sumka. 
Składający grosz na ten cel, spełnią prawdziwie do­
bry uczynek.

— Za pośrednictwem hr. Januszowej Rostworow- 
skiej, marszałek Henryk Jaroszyński ofiarował pe­
wną liczbęegzemplarzy „Ekonomjipolitycznej" Stor- 
cha,* na korzyść ochrony przy ulicy Piwnej. Jest 
ona do nabycia w księgarni Cassiusa przy ulicy 
Miodowej.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
I. B. rs. 1, K. M. rs. 1 dla młodego człowieka dotknię- ' 
tego ciężką chorobą, A. S. rs. 1, I. K. kop. 30 dla ! 
biednych do uznania Redakcji, W. N. rs. 1 dla nę- ' 
dzy wyjątkowej, M. K. kop. 50 dla Nigiewicza,

— Na wyjazd do Buska dla młodego człowieka, i 
dotkniętego ciężką słabością rs. 3 i dla nędzy wyjąt- ‘ 
kowej rs. 1 z prośbą o pobojnę westchnienie za du­
szę ś. p. Wincentego!!!

— Sakiewkę z pieniędzmi przed kilkoma tygo­
dniami znalezioną no Kmkowskiem-Przedmieściu, 
za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kur- 
jera Warszawskiego.

— W przeciągu dni 3 można odebrać pod Nr 28 
przy ulicy Sto-Jerskiej na lem piętrze od frontu, za 
udowodnieniem, portmonetkę znalezioną na placu 
Teatralnym przez chłopczyka JanaStopnickiego cho­
dzącego do ochronki.

ODPOWOZI REDAKCJI.
— Pani Malwinie. — Dziś będzie.

-j- W dniu wczorajszym, jako [w trzecią rocznicę imienin 
ś. p. Filipiny z Górskich Cichockiej, w kościele Powązkow­
skim odprawione® zostało żałobne Nabożeństwo za spokój jej 
dńszy. —6780—

j- Jutro, to jest dnia 3 maja, o godzinie ll-tej rano, jako 
w pierwszy rocznicę śmierci, odbędzie się Nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. Rozalji z Wernerów Szadkowskiej, 
w kościele Ś-go Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-P rzed- 
mieściu obok skweru, na które pozostali w nieutulonym żalu: 
mąż, matka, córki, zięciowie, wnuki i rodzina, zapraszają Przy­
jaciół i Znrjomych. —6835—

-•J- W dniu 3 maja, o godzinie 9 i pół rano, jako w dru­
gą rocznicę śiń.erci ś. p. Jana Subkowskiego, sędziego 
apelacyjnego, odprawioną będzie Msza żałobna za spokój je­
go duszy w kościele Ś-go Józef* Oblubieńca obok Skweru, 
na które pozostała wdowa z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —6891—

f Jutro to jest we czwartek, jako w rocznicę imienim Ale­
ksandry Igo ślubu Kadscz, 2go Borowskiej, odbędzie się 
Wotywa w kościele Ś-go Jana w kaplicy Matki Boskiej o go­
dzinie iO-tej rano, na którą zaprasza się Krewnych, Przy­
jaciół i Znajomych. —6901—

-j- Jutro to jest we czwartek, jako w bolesną rocznicę zgonu 
ś. p. Józefy z Chłusowiczów Borowskiej, odbędzie się w ko­
ściele Ś -go Andrzeja przy ulicy Senatorskiej o godzinie lOsj 
z rana Wotywa, na którą pozostały mąż wras z dziećmi za­
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —6894—

-j- Izydor Sabatyn, 22 lat mający, opatrzony ŚŚ. Sakra­
mentami zmarł 1 maja. Stroskani rodzice i siostra, zapraszają 
Krewnych i Znajomych na eksportaeję zwłok w piątek d.ógo 
maja o godzinie Stej z południa z kościoła Śgo Aleksandra 
na cmentarz Powązkowski. —6890—
f Ś. p. Roman Kuczyński, uczeń klasy 4tej Ii-go Pro- 

gimnazjum, syn obywatela miasta Warszawy, po długiej i 
ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 16, zszedł z tego świata. 
Pogrążeni w smutku rodzice wraz z bratem zmarłego zapra­
szają Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeństwo w d. 3 
b. m. to jest we czwartek o godzinie li-tcj rano, w kościele 
Narodzenia Najświętszej Marji-Panny na Lesznie, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go­
dzinie 51/-, po południu na cmentaz Powązkowski odbyć się 
mające. —6889—

Y Ś. p. Dominik Płodowski, syn obywatela miasta War 
ezawy, opatrzony ŚS. Sakramentami w dniu 30 kwietnia roz­
stał się z tym światem. Pozostała matka wraz z rodzeństwem 
zaprasza Krewnych, Kolegów i Znajomych na Nabożeństwo 
w dniu 3 maja o godzinie 10 i pół w kościele Śtej Anny 
na Krakowskie® Przedmieściu odbyć się mające, oraz na Wy­
prowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzi 
nie 6tej po południu. —6919—

-j- Tym wszystkim, którzy raczyli tak licznie się zgroma­
dzić w dniu wczorajszym na eksportaeję zwłok męża mego 
oraz i tym, którzy na barkach od kościoła aż do grobu po­
nieśli drogie dla mnie zwłoki, składam serdeczne Bóg zapłać. 

—6895—- Honorata Marchand.

22 W dniu wczorajszym pobłogosławionym został 
związek małżeński zawarty pomiędzy panną Florą 
Rejchman, córką Adolfa i Ludwiki z Briinnerów i pa­
nem Henrykiem Klejsadel, kupcem tutejszym.

Kronika zagraniczna.
X Publiczne posiedzenie Akadcmji Umiejętności 

w Krakowie odbędzie się jutro dnia 3 maja. Posie­
dzenie otwarte zostanie o godzinie 12 w południe 
przez Namiestnika i Vice-protektora akademji Alfre­
da hr. Potockiego. Po przemówieniu prezesa akade­
mji dr. Józefa Majera, sekretarz jeneralny akademji 
dr. Józef Szujski odczyta sprawozdanie z czynności 
naukowych za rok 1876. Członek akademii Lucjan 
Siemieński odczyta rzecz o księciu Józefie Poniatow­
skim w epoce Stanisława Augusta. Następnie ogło­
szoną zostanie lista kandydatów na członków aka­
demji, oraz zadania do nagród.

X WParyzkiej mennicy wybijają obecnie na roz­
kaz ministra skarbu, za 500 OOOfr. 1 -no—a za 200 000 fr. 
2-u centymówki, ponieważ w ostatnich czasach wielki 
okazał się brak zdawkowej tej monety, co mianowi­

c aby ci, 
oddali, albo

cie ubogich narażało na straty, ponieważ z E 
tego braku nie wydawano z sou centymów. 
tego odnosili znów mianowicie piekarze korz)s ’ 
koniecznie też są zadowolnieni z tego rozkazu-^^

Wiadomości Polityczni djd.
Pomimo tego, iż Turcja nie chce pozwolić na 

szy pobyt u siebie rossyjskich poddanych, R° .jej 
czyni żadnych trudności dla chcących pozostać 
granicach turków, pod opieką ambasady ang1C 
Porta bowiem, jak zapewnia Ajencja 8 S|. 
ciła zastępstwo niemieckie w swem państwie m | 
danych rossyjskich, wymagając aby ci, - - 
opiekę władz ottomańskich się oddali, 
reję ze wszystkiem opuścili. Niemcy wniosły 
z tego powodu. Jakkolwiek Porta czyni 10 
przezorność i zapewnie w chęci uniknienia łat' 
gących powstać nieporozumień z rządem DL8jt 
ckira, przecież wypadek ten wcale nie przyw flir 
do złagodzenia naprężonych i tak już dosyt s 
ków jej dyplomatycznych z Berlinem. r tan|f

Tresse pisze, iż według wiadomości z Kon 
nopola w tamtejszych kołach urzędowych 
wypadki zaniepokoiły umysły i że zaczynAłT^ji 
żałować w skrytości odrzucenia protokułn> tr 
nie wszyscy mają odwagę przyznać się 
go. Przeciw Layrd’owi powzięto silne 
chociaż tyle nadzieji pokładano w jego P1^' ,jjin 
do Konstantynopola. Opinja zaczyna do tego 
niedowierzać Anglji i uważać ją za nieprw j» 
państwa tureckiego, iż podejrzewa lorda Der 
koby umyślnie przysłał osobistość znaną 7,6 cepi> 
turkofilstwa jedynie dla łatwiejszego obała® | 
Porty. Sułtan sam młody i niedoświadczony 
syć nieradnym,lecz mniej obawia się wojny, D1 
wrotów wewnętrznych. , .

Na potwierdzenie powyższej wiadomości 1 
ryzującej stosunek Porty do gabinetu ang1 
znajdujemy telegram do Daily News z Kons* 
pola datowany 26-go kwietnia, według którego' 
tejszych kołach dyplomatycznych uważają jpt 
Layard’a do Anglji, jako fakt wkrótce nastąP 
jacy. -e

Angielska rada ministrów zajmowała 
wczoraj pod prezydencją samej królowej u* 
odpowiedzi na okólnik Ks. Gorczakowa, Latr* 
z Londynu zapowiadał ogłoszenie urzędów® 8 i' 
ności Anglji na wczoraj wieczorem. Roztin*1^ 
neutralność ta będzie bardzo rezerwową i ja* ,zejji(J|1 
stkich mocarstw /^warunkowaną nienaru 
państwowych interesów. *7

Rossyjska eskadra wysłana na morze . |.sjż 
mne,ma blokować syryjskie porty, przyczyn . (ei' 
Suezki zostałby nieco zagrożony. Times doU°boe 
iż admiralicja angielska uwzględniając moz® pąitf 
padki na morzu Srodziemnem, poleciła ja 
chlej przygotować wojenne statki w P°z 
jako tćż i inne monitory zostające jeszcze ' 
wie. jerami

Według doniesień z Londynu do Kol. 
przestrzegła Khedywa przed niebezpi®02 ( 
transportu wojsk. pjofj.
, Pięć pancerników angielskiej eskadry 
Srodziemnem pod dowództwem admirała 
płynęło do Korfu. je ły’

Wszystko zdaje się zapowiadać woja? c .f 
na lądzie ale i na morzu. -0 <<i i$j

Według wiadomości z Jass, poniżej OaI1Aa j 
nowicie około Braiły, Gałaczu, Beni, IzB oSsy$ 
zgromadziło się już około 70 000 wojska ^rIuj'’( 
go, a więc więcej, niżeli czwarta część ca*

To zebranie tak znacznych sił na począ^e^r 
ma więcej demonstrację, niżeli operacj? Dieoi^. 
rozmiarów na celu. Nie jest wprawi1-cdsy 
bnem, aby wojska rossyjskie wkrótce poE\^Pa­
sową a Izmaiłem nie próbowały przekroi 
ale nawet wówczas korpusy na lewem 8kIJjje 
szłego frontu rossyjskiego, dalsze pęr.° jecej 
Dubrudży musiały by odłożyć do mniej 5 c0 
nanego wymarszu całej armji nad 
żdym razie jeszcze około trzech tyg®“ ’ u 
musi, . ie

Rzeczą jest niewątpliwą, źc usta^jf^jędo^ 
około Braiły dopięło celu, bo zmusiło J poy 
pienia zapasowych sił przy Dobrudży, c vrpr!l t«lr 
la jej wystąpić zaczepnie. Pod Silistiją n£lfl-et 
wzmogły się podobno ruchy wojsk, a^eZ fiu 
gram donosi o przekroczeniu Dunaju E,enia- 
lecz wiadomość ta potrzebuje potwwr.' jetni11,^/' 

Z Konstantynopola pod datą 30 go • Kal’ x 
wiadają blizkie już rozwinięcie ch<? jo 
w celu dodania wojsku odwagi ' z{\c ; faaSlt’X 
tycznych czynów, n ule dl. ■£,, d«
religijnego. Sułtan uda się nadłu łj.. 
naddunajskiej i osiędzie stale w j0 jrogf1, 
mabagdże czynią już przygotowania
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Wielki Zakład Fotograficzny

Kurs giełdy warszawskiejR—Oma 2-go $laja 1877 roto

cy 8ztu pod datą 28 o godzinie 10 tej rano; że Tur- > 
trzet.r ?e8z1’ Dunaj pod Sylistrą. Wiadomość ta po- j

(2 dni) 300 aisrek . .
ca 1 f. st.........................
sa 300 fir
us 150 fl

Berlin & vista i
Londyn 3 mieś.
Paryi 8 dni
Wiedeń 8 dni

K APEL USZE DAMSKIE, 
podług ostatnich' modeli paryzkich w magazynie 
J. JIatu8zeur8kiego, ulica Miodowa Nr 2.

6648—1—6

22. Senatorska 22.
W WARSZAWIE.

Tuzin fotografij od rs. 3.
—6522—6—15

— Doktor Sylwin Gerlach zamieszkał w hotelu Eu­
ropejskim i przyjmujd chorych, rano od godziny § 
do 10-tej, i po południu od 4 tej do 6 tej.

(2—6)—6036—

kw-t 'Voarrab zatrzyma nadal Abdul-Kerim i główną 
» przeniesie do Ruszczuku.

ina J^i!a birecka w Bulgarji według ostatnich infor- 
tui-J. czy 165000 i 347 dział; w Dobrudży osta- 
stoi101 Czas.Y zgromadzono 25000. Po twierdzach 
B,nJ^1na8t§Pu.iące załogi: W Widdyniu 45000, w Rp- 
Po \ .u ^000, w Silistrii 20000, w Szumli i Wariijn 
kra- — mniejsze załogi rozrzucono wgłębi

— Bank Handlowy w Warszawie, podaje do wia­
domości, że w myśl uchwały zapadłej na ogólnem 
zebraniu akcjonarjuszy tegoż banku/bdbytem w J. 
30 kwietnia r. b., reszta dywidendy za, rok' 1876 od 
akcji tegoż banku, po potrąceniu zaliczonych już 
sześciu od sta, płaconą będzie w kwocie rubli pięciu 
na każdą akcję, poczynając od dnia 3 maja r. b., 
w kasie tegoż banku w Warszawie, oraz w kasie 
oddziału banku w Petersburgu, za zwrotem kuponu 
dywidendowego za rok 1876. —6883—

i Z końcem giełdy.
( | płaeoM

§ 9 55 I
•109.50 I —.
5106.20 ? —.

Wiadomości telegraficzne.
hazks^^®’. —Głównodowodzący armją kau-
®iski *•’ *•“ 8tan wo.ienny w g«b. kutaiskiej, ty- 
i W n ’ *• crNwańskiej, oraz w okręgu czarnomorskim 

owiecie temriukskim, gub. kubańskiej. .
' y°^oe Wremia podaje wiadomość j 

Jo V Jer°zolimy, że w arabskiem mieście  
ZrB(.i°W?tani'e> przytłumione przez wojsko. 

aeh tych zginęło 20 mieszkańców. . 
z Donoszą z Kaszgaru, że Jakub-bek wyje 
stojJ .ua. *1° twierdzy Kuria. Dowództwo arnTp 
Dor»\ mMzy Toskunem i Dawanczi, Jakub-bek 
^Czył synowi swemu Chakk-Kuli-bekojvi.

Korespondent Nt Petersburger Ztg. z Bukare- 
łatP < 0110s* 27-go z. m., że trzy statki rumuńskie na- 

j11®. zbożem, zostały zrabowane w przystani 
Wfl:'lJskiej Seret, (czy też Seket) przez jeden statek 

jennny turecki.

1 e.

" Belgradu piszą do wiedeńskiej Presse, że 
kin e,S ruskićgo komitetu dobroczynności p. Narysz- 

óiOs!atnjc‘h ruskich ochotników znajdujących się 
,a i *e> rozbrojonych przez rząd serbski, przy- 

^_a do powrotu do Rossji.
^Szt telegraf pomieszcza depeszę z Buka-
Wią ? , . C°r- bureau, że turcy pospiesznie opuścili 
sie Jh11 i podążają do Dobrudży, gdzie spodziewają 

atuku. Turcy nie zrobili żadnego ruchu 
Wa Kalafatu, Magurelli, Oltenicy i Giurgie- 
lej'Y^urgiewo jak wiadomo z onegdaj nadeszłego 
Hrg a.aiu zajęte przez wojska rossyjskie.) Nowoe 
po.ą?1^ Wszakże powtarza za niektóremi gazetami 
<lop1(i źe turcy zajęli już Kalafat—co jednak jak 
zuia ai® ma jeszcze potwierdzenia. Nowoe Irre- 
Ą.ess^Oaikszcza też telegram z Pesztu do N. Pr. 
lewy^’ Vs Sadyk-pasza otrzymał polecenie zająć na 
Giurg.je^rzeg-u Dunaju, jakikolwiek punkt około 

si ~a ^respondent Gołosa z Konstantynopola dono- 
)na eci® Nasz Wiek, że w Bagdadzie panuje dżu- 

w Konstantynopolu tyfus epidemiczny.
pOst Kzymska gazeta Italia pisze, że rząd włoski 
ine; ,°wił powołać na służbę dwie katcgorje rucho- 

milicji (landwery). Cel tego postanowienia nie- 
jak 0U1^- Wiadomość ta potrzebuje potwierdzenia, 
ut» °, Zagadkowa, w obce świeżo ogłoszonej ściślej ne- 

irMności Włoch.
"’aT Ęa^y News piszą: W Wiedniu podejrzc- 

0 zamiar pomagania Rossji podczas

Bj?~j Nasz Wte/c twierdzi, że gabinet ateński skłania 
. do neutralności i że pierwszego powołania we- 
an° na służbę 10000 rezerwistów.

Nasz Wiek pomieszcza telegram z Pera do 7Y- 
jj 8® donoszący o przygotowaniu się całej ludności 

do powstania. Na wyspie tej zebrano 7000 
? A. a. Taż gazeta pomieszcza korespondencję 
nmaUr^ewa d° Baily News, że w Ruszczuku zgro- 
tek On.° ^BOOO wojska. Abdul-Kerim-pasza, w sku- 

prośby oficerów, odwołany do Konstantynopola. 
Bulgarji obawiają się głodu.

Telegramy.
'Njzawa d 1 Maja godz: 10 m. 30 wieczorem. 
Nissingen 30-go. — Uroczyste odsłonięcie pomnika 

ł a Bismarcka i oddanie go komisji kąpielowej, od- 
jt0 się wczoraj przed południem o godz. 11 i pół, 

/zy radosnych objawach licznie zgromadzonej lu- 
n °«ci. Uroczystość zakojiczono okrzykami na cześć 

sarza i Króla Ludwika.
Ue30-go.— „Obserwer“ donosi, że ogłoszenie 
p htralności angielskiej nastąpi jutro wieczorem. 
Hie^zcnre gabinetu odbywa się podprezydencją sa- 

J królowej w Windsor/ Pułkownik Lennox został 
aJ^uowany wojskowym attache przy tureckiej 

dunajskiej.
b8tr’ v^se^a Dgo. — Poti i port św. Mikołaja były 
skieZe 1Wanc i w części zniszczone. Wojska rossyj- 

® Posuwają się szybko ku Karsowi.
30 go.—‘„Gazette Officielle“ ogłasza oświad- 

dży t neu.traluości Włoch. Traktat handlowy mię- 
kóń ‘^/'^^arją i Włochami został przedłużony do 
Pr,/? 1877 roku. Kilka okrętów woieimych włoskich 
,rWo do Salonik.
karP7,,/se^a 30-go. — Do „Norda‘! telegrafują z Bu­
ty nztu Pod datą 28 o godzinie lOdej Wartość Łnpoaćw od listów sastaw. 144 </, nowych 18C % zastawnych m Warswwy gar i t n 43‘/,s

istów likwidacyjnych 1674/s oblijrów skarb. 34’/; pjzyeski erem. 1-ej eiiari) 151’/. II ej Wiśji 63’/13 
sgonalr PSimperjały r«. 7.55— 7 51 teas’ dwedsfeetofrwjlwwe w. 7.35 — »arłś aieweekie u. -- m —

’ Wy teekewe rs - -• guldeny !• n. - m. —

Konstantynopol 30-go. — Dotychczas 5000 wojska 
egipskiego odeszło do armii tureckiej. Minister wojny 
uzbraja 20000 ludzi dla Tnuji. Rząd egipski wysłał 
20000 liwrów dla Porty.

Londyn 30-go. — W kaplicy rossyjskiej odbyło 
się wczoraj nabożeństwo za pomyślność oręża rossyj- 
skiego. Księżna Edinburska i posłowie byli obecni,— 
Księżna obiadowała u hr. Szuwmłowa. Sekretarz 
rossyjskiej ambasady Dawidów odjechał do Rossji, 
aby na żądanie Najjaśniejszej Pani objąć kierowni­
ctwo opieki nad rannymi.

Warszawa d. 20 Kwietnia (2 iwja) 7A77 r.
Bukareszt 30-go.—Rząd wniósł w izbie projekt do 

prawa odkładający do końca wojny wypłaty, któ­
rych termin w czasie wojny przypadnie. Senat przy­
jął prawo o rekwizycji. Sesja izb będzie tylko krót­
ką; po rozejściu się zamianują one komisjęnieustają- 
cą. Według Bomanuka w armii tureckiej panuje 
tyfus.

Berlin I-go.—Telegram z Erzerum:,„Pod Karsem, 
dokąd Rossjanie się podsunęli, toczą się od wczoraj 
bitwy między znaetnemi oddziałami. Bliższych szcze­
gółów brak. Muchtar pasza stoi w Karsie. Rossjanie 
prowadzą z sobą tabor oblężniczy.“

Achałcych 29 go. — Oddział wojsk pod dowódz­
twem pułkownika Komarowa zajął Dewin.r Miesz­
kańcy witają naszych przyjaźnie i dobrowolnie wy­
dają broń. Nabojów zabrano 6000. W Adżali i Ar- 
dahanie zawały śniegowe. Droga szkaradna.

Ateny 1-go.—Prasa energicznie przypomina rzą­
dowi, żeby korzystał zfbkazji w obronie interesów 
helleńskich na wschodzie. Niektóre dzienniki mówią 
o przymierzu z Rossją. Ton w ogóle wojowniczy. 

! Prawdopodobnie rząd nie będzie mógł opierać się 
dłużej zapałowi narodowemu. Porta wysyła na Kre- 
tę wojska egipskie. W Konstantynopolu krążą po­
głoski, że konsulowie rossyjski i francuzki zagrożą 
Khedywowi bombardowaniem Aleksandrji w razie 
jeśli nie przestanie dopomagać Turcji.

Londyi\ 1-go.—Posiedzenie izby lordów. Hr. Der­
by odpowiada, że w piątek prawdopodobnie złożone 
będą izbie dalsze dokumenta odnoszące się do spra­
wy wschodniej. Odpowiedź na cyrkularz rossyjski, 
zaaprobowana przez królowe, dziś odchodzi wieczo­
rem. Zaraz po doręczeniu przedstawiona zostanie 
izbie.

Konstantynopol 1-go. — (Depesza przez  Ateny). 
Wbrew zawiadomieniom niby-’urzędowym, nie przed­
sięwzięto jeszcze żadnego kroku co do poddanych 
rośsyjs*kich. Konsulowie niemieccy rozciągają nad 
niemi bezustanku protekcję energiczną i szybką. 

; Wielu Rossjan prosi nas o wyrażenie w dziennikach 
1 ich głębokiej wdzięczności dla urzędników niemiec­

kich w Turcji. Żegluga nasza po Dardanellach i Bo­
sforze surowo wzbroniona. Hobart pasza wrócił do 
Konstantynopola.

Wiedeń 1-go. — Telegram Polit. Corr.: Bukareszt 
1-go maja: Dowiadują się koła rządowe, że Turcy 
zabrali dwa rumuńskie parostatki wojenne Kutgerul 

\ i Stefancelmare. Od dzisiaj wszelkie wojska będące 
i do dyspozycji wysyłane są znowu do Kalafatu. Izby 

uchwalą jutro subsydjum wojenne, poczem zostaną 
‘ zamknięte. Z Galaczu; Braiły, Giurgiewa przybywa­
ją tu tłumnie ^biegłe rodziny.

Paryż 1-go.—Posiedzenie Izby w Wersalu: Ks. De- 
' cazes stwierdza, że komplikacje obecne zastają Fran- 
; cję wolną od wszelkich zobowiązań. Wszystkie rzą- 
! dy‘pragną umiejscowienia wojny. Nigdy od lat sie­

dmiu nasze stosunki z mocarstwami zagranicznemi 
nie były lepsze. Sąsiadujące z nami mocarstwa, tak 
samo jak i my, nie mają żadnego bezpośredniego in- 

Dopehame tfaasakojs.
134 32'/ł-10-47'/ł-55 “

109.20
105 30-75; 1(6.35

teresu w wypadkach obecnych; to co mówią rządy 
tych mocarstw nie pozwala wątpić o ich pokojowych 
uczuciach. W sprawie wschodniej podstawą naszej 
polityki powinna byćnajbezwzględniejszaneutralność, 
poręczona z najskrupulatniejszem trzymaniem się na 
uboczu.

Wiedeń 1-go.—Telegram z Zadaru (Zara): „W nie­
dzielę powstańcy pierwszy raz uderzyli na awangar­
dę turecką w wąwozie Bisina pod Nevesinje, przy- 
czem zginęło 15-tu Turków. W Bośnii i Hercegowi­
nie władze tureckie werbują do wojska muzułma­
nów w wieku od lat 16-tu ido 60-ciu.

Malta 30-go — Angielska eskarda na morzu Śród- 
ziemnem w sile pięciu pancerników pod dowództwem 
admirała Hornby odpłynęła wczoraj do Korfu.

Londyn 1 go — „Biuro Reutera'1 donosi z Erzerura 
pod datą;28-go: Rossyjska kolumna wojska postępu­
je ku Ardahanowi. Rossjanie mają bardzo liczną 
kawalerję i prowadzą z sobą ogromny park oblę- 
żniczy.

Bukareszt 30-go— Podług najświeźszycli wiado­
mości armia turecka w Bulgarji liczy 165000 ludzi 
i 347 dział.

Jassy 30-go — Czernajew ma otrzymać missję 
militarną w Bulgarji. ,
■!------------------------------------ --------------------- ’----------

— Na ulicy Wspólnej, we własuem mieszkaniu p. 
Bohdan Borkowski, laureat tutejszego konserwato- 
rjum, autor uwertury do Liwji Kwinty lii,—przedsta­
wił znawcom grę kilku osób kształcących się pod 
jego kierunkiem. Najwięcej się podobał koncert G. 
mol Mendelsohna, wykonany przez pannę Jadwigę 
Wenda na fortepianie, z kwintetem smyczkowym' 
Panna Helena Samochwałów poprawnie odegrała 54 
koncert H. Hertza, a p. Teresa Jellinek z przejęciem 
sięd zrozumieniem Impromptu i Nocturno Szopena. 
Na zakończenie p. Prechner pięknie odegrał z kwin­
tetem C&priccio H. mol. Mendelsohna. Podobne po­
pisy stanowią dzielną zachętę dla kształcących się 
i dobrze świadczą o sumienności nauczyciela.

graii-
by-

W e k «
krótkim termiae*

Papiery publlosna. Dopełń, 
traaisko.

'/j końcerc giełdy. J ChLIi^acj».
Ake. wiał. tew. Ros. ket. i«'.,'

Dopeta. 1 
taaóake. j

2 końcm giełdy.
żądano i płacone tędsnc s płasós#

Oblig-i Skarbowa re. ICO . . 
4*/» L- sMt. 3 okr. eer. I i 11

— —- ra. 120...............— 1 .188
95. —. Ake. dr. żal. W»r.-W. rs. 100 1

2_____ s
72 71

5% L i. nowe x r. 1869 ćuis 9170 75 9190 9161 Ako- dr. tel. War.-B. rs. 100 — 73
» » r. 91 70 9185 9155 Aka. dr. iel. War.-Terespols.

Akc. dr- żel. P»br.-Łóus'ki«j
114

LiEty s»Bt ra- W#,r. aęrii l — 85. —. 103
Listy x.V serii ł i ii —- 84 30 84 Ake. Banka Hand- w WarS/s. _ 238

— Ako. Banku Dyskont, w War, — 238
Listy Likwtdatsyjao dtóe 79.50 75 80 79 70 Afes. Banks Handl, w Łodsi —

,, „ saałs 7930 79 85 79 55 Ako. War. Tow. ub. od ogai» —
Bil Baoka Ces. ser-1. II i Ul 95 5f; —. Akc. War. Tow. fabr. eukr. K
Rss. Fos. Preiajowa. s r. 18S4. —. —. —. Ake. T. tabr. Jówfów 200 200.

B „ sr.1868 —, — Ake. Dobrssł. T. fate. sute. — ' u 1
6’/, Listy swstaw rossyjskie — 104 162 Akc. T. Lilpop Jlaa iLo-zn . s
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Prawdziwe Włoskie stare

ELDORADO

w pięknych kolorach na pokrycie
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Dziś rano ciepła st. 4.G w pojudn'e
-iepła st. 8.0 Barometr 759 (Odmiana.)

Widzieć można przy tuicy Mazowieckiej, 
Nr 16, stróż wskaże. 1—2 — 6822 —

Do sprzedania
wydzierżawienia, lab zamiany na niniejsze 
Dobra Ossyaków, w powiecie Wieluńskim.— 
Rozległe mórg 1882, w tym lasu mórg 893, 
łąk 130. Budowle dobre, inwentarz żywy i 
martwy, zasiewy kompletne, gospodarstwo 
w kulturze. Dochód czysty oprócz gorzelni i 
propinacji we Ile taksy rocznie, czyni rs 8000. 
Cena ostateczna rs. 90,000 — Bliższa wiado­
mość na miejscu u 'Właściciela, pocztę od­
biera w Ossyakowie. 3 --3 - 6068

róg 'Wierzbowej i Trębacki-
2—6 — 6658 —■

PAŃ, DZIECI I SŁUŻBY^

Dziś i codziennie Przedstawienia Śpiewa­
ków Franeuzkieh i Angielskich. Codziennie 
nowy program.

Nadto Tancerze Teatrów Kijowskich 
ood dyrekcją. S. Lenczewskiego w prze- 
j<ździe przez Warszawę, dadzą, Łlka przed­
stawień.

Początek e godzinie 7<(2.
10—10 — 6251 —

TEA1H WiliM
Dziś: Trubadur. Jutro: Pan Twar­

dowski.
WR ROZfflWTOSB.

Dziś i Jutro: Wielki Człowiek do 
małych interesów.

Kapelusze Damskie
od rubli 5.

podług modeli paryskich 
na sezon letni w Pracowni Strojów 
i Sukien damskich, Krakow.-Przed­
mieście Nr 415 (15), wprost pomni- 
ka Księcia Paskiewicza, 2-gie pię­
tro od frontu. 1—3 — 6863 —

*

i

znane w Warszawie z wysokiej waJt0 Je, 11 
do sprzedania za nizką stosunkowo “ tje. 
Fabrykanta instrumentów M. ŁobarzO" 
go. Ulica Piwna Nr 5, na 1-m pi§Vzeft

-6345-4-0___ _
PALTA NIEPRZEMAKALŃ®'

i

W dniu 14 (26 Kwietnia r. b. w lokalu przy ulicy Miodowej pod Nr 432 odbyło się 
Ogólne Zebranie roczne Spółki Zjednoczonych Szewców Warszawskich w obecności W-nycn 
Rejenta Rapackiego i Członka Delegacji Rachunkowej Aleksandra Temler—ze sprawozdania 
za rok 1876 okazało się, że:

z dniem 1 Stycznia 1876 pozostawa’o w Magazynie Obuwia par 1068 za rs. 5092 k. 60. 
w c'agu reku 1876 przybyło......................................................... „ 6018 „ 26579 „ 67.

Istniejący XI-sty rok 

lastjt. Pneumat jszno-Leczniczy 
Nowy-Świat Nr 34 (Foksal) ' 

Dra Wintenteio BniousH®. 
otwarty codziennie oprócz Świąt od 
godz. 9 rano do 2 */2 po południu. 
Ścieśnione powietrze, zastosowane na cały 

organizm, w przyrządach na ten cel zbudo­
wanych, ułatwia oddychanie, krążenie krwi i 
odżywianie organizmu, a zatem nie da się za­
stąpić innym środkiem w dusznościach 
(aśthma) tak nerwowych jak i powsta­
łych z rozdęcia płuc, w chronicz­
nych zapaleniach krtani, oskrzeli 
(bronchitis), płuc i wyziękach opłuc­
nych. Szczególnie zaieeam. ścieśnione po- 
wiitrze przy usposobieniu do suchot.

Oprócz tego środek ten z wielkiem powo­
dzeniem używałem w bladaczce bezkrwi- 
stości, w nerwowych cierpieniach 
powstałych z ogólnego osłabienia 
a równie też w głuchocie i kokluszu.

1—12 — 6686 —

1 Powozy używane
i w Fabryce Nr 19„ Królewska, Ro­

manowski dawniej Hesse.
A STpotrójne, podwójne, odnowio- 
TC .u. tłl V v j ne 1 bez odnowienia odrs. 300.

4 Faetony 1 j,k
2 Amerykany wysokich kołach.

2 Wolanty, Kary.kiel;x n?a 
bli sr. 200.

2| J'e(^no całe oszklone, nowocze-
AMllUdf snę, bardzo mało używane.

Ifimni rniu letni na 11 osób zwierz- 
v 111111“U.O ehem do zdjęcia.

1 Lenijka do objazdu konia.

100 Kół używanych.

w guberni Kieleckiej, blizko Buska, ogólnej £-■ 
rozległości włók 27 i morgów 23 mające, jg 
w dobrej glebie, z łąkami, lasem, oraz in- g 
wentarzami, do sprzedania. Bliższa wiado- » 
mość u Adwokata Przysięgłego Juljusza Wa- 
lewskiego, Ś-to Jerska. od 8 do 11 rano.

-6820-1-1 i

SKŁADY HERBATY
FIRMY

PIOTRA ORŁOWA,
przy ulicy Miodowej Nr 496 i Marszałkow­

skiej Nr 47.
Otrzymały na Skład Główny:'Krochmal ryżowy fabryki J. & J. dolmana, 

w Londynie, znany całej Europie jako produkt najdoskonalszy w tym rodzaju i 
Musztardę tejże fabryki, suchą, preparowaną w czterech gatunkach, w meta­
lowych puszkach >/t, 'h i '/« funtowych i w beczułkach od 18 do 50 funtów wa­
gi angielskiej. Ostatnią poleca się przeważnie. PP. Restauratorom. Przygotowa­
nie tej musztardy do użycia, ni: oprócz czystej zimnej wody nie wymaga, co za­
łatwia się na, poczekaniu, na pięć minut przed użyciem, poczem żadna inna mu­
sztarda, smakowi jej niedorówna. 3—6 — 6569 —

i .1 '' dla Dwi.
Nowy-Świat Nr 34—Foksal.

Zawiadamia Szanownych Rodziców, że z po­
czątkiem Maja jak zwykle, przenosi się do 
ogrodu, a stosując się do ogólnego życzenia, 
dzieci przychodzi będą raz na dzień na go­
dzin sześć, czyli od godz. 10 rano do 4 po 
południu.—Tamże dostać można zajęć i robót 
dziecinnych podług metody Frdebla.

-6872-1-3

2 WYKSATYNA r
czyli tkanina nieprzemakalna
nych kolorach na podkłady dla dzi 1 g 

i chorych. Ł

ZAKŁAD
WYROBÓW KOSZYKARSKICH 

| Szymona Czerniej ewskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 39.

Przyjmuje obstalunki i reparacje na wszelkie 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, jak 

4-^ również wyplatanie butelek do fabryk, 
perfumerii, win, wódek, wyplatani* 

krzesełek etc. etc.
IMTMA TEŻ i GOTOWE ROBOTY.

| Do sprzedania:
1. Łóżko palisandrowe, za rs. 25. 2. Fo- 

» »el myśliwski do gabinetu z rogów danie- 
& lich, siedzenie zielone aksamitne za rs. 25.— 

_ 3. Pierścionek złity z turkusem, za rs. 9. 
R 4 Pasek damski perski, srebrny, tksydo- 
M wany i złocony, aksamitem podszyty, za rs. 
g 15. 5. Szpilka damska do włosów złota 

z trzema brylantami, za rs. 15. 6. Zapinki 
■*" damskie do mankietów, masyw złote,w for- 

mie medaljonów z turkusami, za rs. 18.
© Widzieć można przy tuicy Mazowieckiej,

NOWALIE
jako to:

Raki, Kurczęta i t. p., poleca Zakłąd Ga­
stronomiczny na Pradze p >d Rakiem M. 
Bilskiego.—Zamówienia na obiady, kolacje 
i t. p. przyjmują się. 1 1 S223

Razem par 7086 za rs. 31672 , 27.
Sprzedano w Magazynie i wysłano do Cesarstwa..................... n 5941 « 27149 „ 26.

Pozostało obuwia w Magazynie na rok 1877................. ......... par 1145 za rs. 4523 „ 1.
Czyli, że sprzedaho więcej w porównaniu z rokiem 1775 par 715 za rs. 3523 k. 8. 
Po odbytych wyborach wybrani zesłali większością głosów na następne lat dwa, na 

Starszego Zarządu p. Karol Tuliński, a n» Członków Zarządu pp. Jan Baranowski, Izydor 
Kowalski i Stanisław Smelkowski, zaś na rok jeden pozostali Członkami Zarządu eiż sami 
co poprzeinio to jest: pp. Maksymilian Przygoeki, Bolesław Grodzki i Leon Opolski.

Również większością głosów w: brani na biegłych do przyjmowania obuwia męskiego: 
pp. Józef Wójcicki, Aleksander Siedlecki i Bolesław Grodzki, a do przyjmowania obuwia 
damskiego: pp. Leon Opolski, Antoni Madz deki i Piotr Szczepański.

W końcu jednomyślnie pozostawiono ten sam komplet na Sędziów Sądu Polubownego: 
JO. J. T. Księcia Lubomirskiego, WW. Ludwika Szwetie i Józefa Kirszrot — a na .Następ­
ców: WW. Macieja Pieniążka, Aleksandra Fojsta i Aleksanira Pieniążka. 1—1 —^857 —

5—12

Do sprzedania
od Śgo Jana r. b. Magazyn Mód i Stro­
jów damskich, bardzo dobrze procentujący. 

Warunki przystępne.
Również sprzedają się Szafy sklepowe, 

jesionowe, w bardzo dobrym stanie, Maszyny 
do szycia, Stoły sklepowe, Kontuar, 
Lampy, Gablotki, resztki Towarów i t p. 
przedmioty, po umiarkowanej cenie.

Wiadomość w Magazynie przy ulicy Śto- 
Krzyzkiej pod Nr 3. —5881—8—10

~ pięanjcu uoioracu ua g04łJ.*',“ Lu '
** bli, powozów i t. p. nadzwyczaj tiw*’ Z

Brezenty |
azyli płaehty nieprzemakalne, bap^ 2 
przydatne dla PP. Handlujących » v g 

bywateli ziemskich 
polecają

St Ptata Fta Tata | 
A. Miczry & Comp.

Nadesłała rozmaite gatunki prób tureckich Tytuniów i Papierosów do Składu Cy-| 
gar ped firmą M. Kiczorowski, ulica Wierzbowa vis a vis filarów Teatralnych i I 
takowe poi- ca Szanownej Publiczności, jako jedne z najlepszych.

Panom handlującym odstęp ije się etosowiy rabat. 2—12 — 6634 — |

Uczeń klassy Yl-stej 
Szkoły Realnej wydziału handlowego 
Edtf. F....r, prosi sumiennego kolegę o 
zTnbcenie mu pożyczonego kajetu z Buchal­
terią V-tej klassy. Ulica Złota Nr 6, miesz- 
ktima Nr 9. 1—3 — 6873 —

OSOBA MŁODA 
przyzwoita, umiejąca doskonale siye bieliznę 
na maszynie, w razie życzenia może i krajać, is 
życzy sobie umieścić się ze wszystkiem w ja- 
kiej porządnej szwalni tu lub na wjjazd. g 
Adres: Aleja jerozolimska Nr 17 nowy, mie- «- 
szkania 10. —6875—1—1

Letnie Mieszkam® 
za Wolskiemi rogatkami pod Nr 
z Przedpokoikiem i kuchenką w <>ST0^ar1 
najęcia w każdym czasie. 1—3 — 

Letnie Mieszkanie. 
przy kolei do wynajęcia, składające 8I?0 p» 
pokoi, które albo razem lub podziegj- 
S familji, z meblami i z wszelkie®1 ’JJe, 

i, a nawet i końmi. Mieszkanie* y i 
wygodne, w blizkośei lasów, ogród P'u»nt0' 
woda, miejsce wesołe. Wiadomość < Ł tfy- 
rze stręezeń, u W. Karczewskiego, “ 
Świat Nr 57. -6816—

Zaraz do wynajęcia do d. 1 Lipca r-

Owa lub Trzy Pokoj^,. 
z przedpokojem, może być z kuchnią- ^’4.-- 
mośe na ulicy Zielnej Nr 13, mieszka®?’: £ó- 
Tamże do sprzedania Fortepian, Wóz®» 
żeezko dziecinne. — 6866—

Ulica Złota Nr 4, między MarszałkJyy r, 
a Zgodą, do wynajęcia od 1-go Lipca 1

LOKAL 
ua 1-m piętrze, 7 pokoi, 2 przedpokoi* ,, pj- 
żarnia, komórka, kuchnia, trzy wchody, 
wnice, górka oddzielna i góra współ”’ 
na 900 rs. — 6871—1"^*-***

Letnie Mieszkania!!-, 
Szesnaście wiorst od Warszawy koleje 
żonę w lesie sosnowym, z dużym , ^oi' 
Wszystkie produkta do życia dostać ta® gr 
na. Bliższą wiadomość powziąść 
wy-Świat Nr 17, mieszkania 11.—

Letnie fezkanS,,. 
dwie mile od rogatek, blizko stacji 
respolskiej Mińsk, w miejscowości 
lasami, jest do wynajęcia na letni f 
cztery pokoje, przedpokój i kuchni®, pO' 
blami i fortepianem. Bliższą wiado1® ' W' 
wziąć można w domu pod Nrem 7®, 
wolipie u P. Glarczyńskiego. —

Jest do odstąpieiii^Lr 
Kuchnia, Pokój i Przedpokój n»tr^ 
blami, w bliskości ogrodu Sasku?* 
mies:ące od 10 Maja r. b. ,

W’adomc^c róg Zielnej, i Świ^tft''3 
Nr 20, mieszkania Nt 18. __i

Nagrody Ks. 3.
W dniu wczorajszym t. j. Maja 

5-toj po południu, z domu ped Nr "j r®'. 
Alei Jerozolimskiej, zginął Pies 
sy dogów dońskich, tarajit iwąty, 
uszami, Te we oko na pół blaje, w o °b 
Sik ennej obroży na siyi Up>asza 
prowadzenie go pod powyższy . ,lU.;uwy po-11 
terynarza Tomaszewskiego; p, ’ 
dacz sądownie poszukiwanym

'W dniu 28 Kwietnia r. b. pr»y‘>ł(tto,ł*

Suka biała» i, t®- 
z rassy wiżłów, z łatkami P"P’e. * po®i3^m. 
kiemiż uszami, z obrożą na J ■ fcoB* 
nrawy odebrać może za zwr flWy, 
Ulica Piwna, 2-gie piętro 1-1

brań, z dniem 1 Maja r. b. przeniosłam z uli­
cy Niecałej z pod Nr 6-go, Na Nowy-Świat 
Nr 33, do domu W-go Bergera.

Tak jak dotąd, tak i nadal przyjmuję 
wszelką robotę krawiecczyzny damskiej i 
dziecinnej, z czem mam honor polecić się 
Szanownej Publiczności.

Wanda Krukowska.
1—3___________ — 6865 —________

Letnie Mieszik&nia do wynajęcia 
w Villi Młocińskiej.

na wzgónu nad Wisłą tub za Bielanami na 
5 tej wiorście za rogatką Maąjmoncką. Trzy 
domki murowane złóżcie z 5 oo 7 pokoi par­
terowych i 3 do 5 pokoików manskrdowych, 
oraz dworek drewniany, wynajmują się 
w eałosei lub częściowo. Do każdego domku 
może być na żądanie dodana stajnia i wozo­
wnia z komórką. Stary cienisty, park i ła­
zienka na Wiśle do użytku lokatorów. Tam­
że do wynajęcia dwa ogrody owocowezgrun- 
tem lub bez gruntu. Wiadomość bliższa na 
miejscu u Znrządzająeego Villa, lub w War­
szawie, ulica Przechodnia Nr 3, u rządcy 
domu. 2—3 _ C6b7 —

t. p. przyjmują się. 1—1 — 6893 —

C5.B
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Mazne składa; 
najnowszej

4o konstrukcji
ijA^fych nie potrzeba żadnych 

bardzo praktyczne dla pp. 
W, W osób udających się na 
Podj^^.wszkania i w ogóle dla osób

Wierzbicki i S-ka
| V^ei*zbowej i Trebs ckiej.

• S. Łóżka te po zło że-
3. zajmują bardzo mało 
^jsca.

s 3 6 — 5984 —

jfog^zsaytn: 010401 uu
"!■ --*P><uum[zs0Tta eprpl 

że reparaeji 
ę^szyny do szycia, Jakich' bez wyjątku systemów 

Jryhautów, bes względu gdzie 
r f okowe były nabyte.

SCHLESINGM 
do sxycia« 

d2iennie Zyć2^ sobie przyjąć na kiU»

jp-OGRÓD
KWdełi 1 Warzywny, przy okopach 
crato^^.^jąey około 8'6.000 łokci 
Jdonitóó ’ JeBt do wydzierżawienia.

■ ^U:'a R na ul*°y Przejazd Nr 13 nowy, 
na 1-m piętrze od frontu. 

6691-2-3
Wiadomość.

fis sprzeSama: 
a, B1tt^5T,a'dezne, dla p. Aptekarzy, fa- 

Tr y’ orai dla wiejskiego gospo- 
»/eyję .^emisja z rzeźbami i zsgraniez- 
»» • OK k^en a kawy lub innych pro- 

nJIed można w Kantorze Rit- 
Nr 10* 4—6—6387

*14 Ap aRY ZKKC H K WIATÓ W 

y ,ł?'ELIZY“ 46 »iór^w?’udr eleganckich kwiatów, 
i>,,Bai'ry lelka, Ślubne wieńce, a 
'• j '"tene ^’tentów liście. Ceny nader te’0'I50/0 n^41yjWhi ustępuje się ra- 

% b>śai,'i .-raa- Przedmieście Nr 6 na
11 ła S-go Krzyża. -6210-4-6

i^t'0n1"’o?eni wyściełane adamaszkiem 
■ wy’ St.p-^d^abiem kryte, Samowar tom- 
i><j“tiie3i‘Zar^a. kompletna. Skrzynia zielo- 
do ^oij-V7^'jaila’ dwa duże zwierciadła, 
s,. -^ria, i lar“'* nowa do sprzedania zpo- 
\?'ń!za ł Ulica Żelazna Nr 25, nom 

^jy^_j_te8ze piętro, miesz. Nr 3.—6196

^ibyT^uii wiadomości
!?k. '■'beki1 J»milji Walentego Skolaszew- 
■ ^ktra o, s’9. dowiedzieć o pobycie syna 

4 Hr 7 Raszewskiego, może się zgło- 
< Nowy-świat, mieszkania 4.

_____ —6218—2—3________ 

kompletne£u?» deV jku 1865, do sprzedania, oraz 
i? ,6ux mondes od roku 1842, 

^r» 1 W» fccmpletayeh. Wiadomość Ss!ł»’Ki.;Jla w kantorze Redakcji Kurjera 
—6556—3—3

—*ue - —r--v.)Y'' — “* 

^Wadzenie ksiąg 
i . ’ An»i .R5 korespondencje niemieckie, 
s£rtyu»JeIskie. Adresa przyjmuje Redak- 

p„d z p F -1651-2-3-3

1° Urz^dzenie sklepowe, T| 
? Wo W, Rygały jesionowe, roboty I| 
1 , -go p*.n°®owanego majstra stolar- ga 
V t *o/n„i yeniusa, jest do sprzedania M 

»iOtji i «,’• Wiadomość w Kantorze H 
’. b°C’ tin. 'J,e'£?lu pana Henryka GlOek- H 
J f <5 'M’Skowskiem - Przedmieściu n

- 6557-3-3 ®

OSOBA 
w średnim wieku z dobremi świadectwami, 
poszukuje miejsca za gospodynię to jest 
do zajęcia się kompletnem wiejskiem gospo­
darstwem i to zaraz. Wiadomość. Leszno 
Nr 18 dom W. Szmideckiego. —6825—1—3 

“TAPICER 
przeniósł mieszkanie na ulicę Śliską pod Nr 8 
nowy, przyjmuje wszelkie roboty" w zakres 
taplcerstwa wchodzące, poręczając za prędkie 
i akuratne wykonanie powierzonych robót, 
z czem poleca się Szanownej Publiczności.

—6846—1—2
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

jasno-niebieska jedwabna długa, czarna je­
dwabna i bordo jedwabna z czarnem aksa­
mitem duża, yetma lapis jedwabne, za nizką 
cenę Ulica Żórawia Nr 3, na dole z bramy 
na prawo. —6862—1—3

Z powodu interesów familijnych, jest do od­
stąpienia

CUKIERNIA
z kompletnem urządzeniem w Kielcach w ryn­
ku egzystująca od lat 30. Wiadomość, Ósi- 
poweki Przejazd Nr 2, lub na miejscu, dom 
Dagielmana. —6836—1—3

F isMRgSeSŁ,,

$ 4, e^KlMan
g i?., sadasa & A»®. — ST

POMMADE SATE&

i U VELOUTINE
(WSLBTTaw

Do sprzedania

Za cenę kosztu: 
Szatki do bielizny orzechowe i mahoniowe, 
Łóżka. Stół przed kanapę i stoliki małe.— 
Chmielna Nr 17, u Stolarza. —6828—1—3

Są do sprzedania:
Suknie wełniane i Paletcty używane dam­
skie i dziecinne, oraz Łćżecko dziecinne 
jesionowe. Można obejrzeć od godz. 9 do 12 
z połudma. Ulica Zielna Nr 7a, na parterze 
w bramie. —6815—1—1

’ Sprzeda! Piwa tmleikowo- 
na sposób Wiedeński 

z Browaru
Franciszka Boenischa, 

przeniesiony z uliey Dzielnej na ulicę Elekto­
ralną Nr 19, poleca Szanownej Publiczności 
piwo tylko w wyborowym gatunku i zape­
wnia Spieszną ekspedycję. Obstaluuki od20 bu­
telek włącznie odsyła do domów. Przyjmuje 
zamówienia na prowincję z odstawą franco 
tatejsz* staeja kolei. Opakowanie liczy po 
cenie kosztu. —6059—7—12

BRONZY
dla WP. Lakierników, Malarzy i Lito­
grafów rozmaitych numerów i najpięk­
niejszych kolorów, sprzedają, się bardzo 
tanio w składzie papieru i galanterji

Sfowy-Świat Effr 41.
_6113—5—6

I
 JP*o Uop,

SER GAMBRINO

W HANDLU

BRACI WRÓBEL.
—21—0—3494—

z meblami i usługą, more być z fiirtepw.nem. 
Ulica Złota przy Marszałkowskiej, dom Bema 
Nr 11, mieszkania 11. ,—6823—1—3

Przy uliey Lipowej, od rogu Dobrej, pod 
Nrem 3/2764, jest do wynajęcia Lokal, na 
dole, w oficynie, z 4 pokoi, przedpokoju, pas­
sata, spiżarni, kuchni i wygódki, piwnic dwóch, 
stajen dwóeh, z górą na siano, wozownią, 
podwórze obszerne, wygodny dla przedsiębior­
cy utrzymującego konie, od 1-go Lipca r. b. 

za cenę przystępną i
Trzy Pokoje z kuchnią, "schowaniem, piw­
nicą, z zlewami, na 3-m piętrze w oficynie, 
widok piękny, czyste powietrze, rs. 50 kwar­
talnie. Wiadomość u Rządcy. —5838—4 —6 
Przy uliey Królewskiej, obok kościoła Ewan­
gelickiego pod Nrem 13. do najęcia każdego 

czasu

Stajnia na parę koni
i Wozownia na jeden powóz.

-5982—3-3

U K" S3 O O R ŁI O I R V ^newyleSeie dę 
0 l H o n n b I u 101 ffiaŁiś 

Pigułek i Pommady.— Obaczyć monografię Hemerrhdides, dwudzieste wydanie 
jeden tom in-89, cena 4 franki, w Paryżu, 113, ulica Lafayette.________

Korzystisy S nt.eres.
Z powodu zwinięcia fabryki powozów, są do 
sprzedania rozmaite POWOZY, jako to: 
Landa, Karety, Kocze z fordeklami, Faetony 
i Amerykanka, po cenie kosztu. Obejrzeć 
można przy uliey Leszno Nr 24. 
_____________________ -6346- 3—12

TOKARNIA
amatorska pokojowa, systemu franeuzkiego, 
est do sprzedania za przystępną cenę Ulica 
Górna Nr 1/2998 B. Wiadomość u gospoda­
rza domu. —6402—3—3

APTEKA
w Warszawie, w korzystnem miejscu położo­
na, jest do sprzedania Wiadomość w skła­
dzie Ap.tecznym Szymańskiego i Krupskiego. 
Nowy-Świat Nr 51. —6584—2—6goooaoooGooaooocooooo 
| WYPRZEOAŻ ZUPEŁNA I 
oTowarów Galanteryjnych g

Materiałów Piśmiennych 
Jg po cenavh znacznie zniżonych 
o w &1AGAZYNIE 0
(J dawniej

g J. G. A RN HOLD 9. 
O SENATORSKA Nr 496. q 
ęg Pomiędzy różnemi towarami znajduję ęj 
gb gię jeszcze Mappy Królestwa Pol- gj 

skiego, wydanie Colberga w 8 sek- gj 
q cjach, cena poprzednia rs. 6, teraz y 
gj tylko rs. 2.
@ ółówhi angielskie Brooksiana 0 q tuzin rs. 1 kop. 50
g Pióra prawdziwe łabędzie i ham- £j
43 burskie, w najlepszych gatunkach,po q 
Scenach niżej kosztu.

3-6 — 6589 - g

Jest do sprzedania 
W ó z

za umiarkowaną cenę, mogący służyć do prze­
wożenia węgli lub też innych ciężarów, na 
żelaznych osiach.—Tamże jest Parawan o 
6 skrzydłach. Ulica Nowy Świat Nr 42, wia­
domość w fabryce waty. —6583—3—3

uczennica

Senatorska, Nr 16, 
pierwsze piętro.

I — 1975 —

Od 8-go Lipca r. b.
jest do odstąpienia 1-den pokój przy ulicy 
Orlfj na parterze, może być oddany z'wszel- 
kiemi dogodnościami, jako to: z usługą, opa- 
łrm, nawet i ze stołem i meblami, lub też bez 
takowych. Wiadomość powziąść można przy 
uliey Elektoralnej -Nr 31 nowy/ a Nr 8 miesz­
kania. 3—3—59r>8

Do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
z ogrodem, przy sosnowym lesie Wiadomość* 
ulica Furmańska Nr 10, mieszkania 26.—Tam­
że Pokój z osobym wejściem. —6849—1—3

LOKALE
Ulica Żórawia Nr 23:

Cztery pokoje z przedpokojem, kuchnią i 
sehowankiem, na dole od frontu, suche, cie­
płe i czyste.

Trzy pokoje z kuchnią i przedpokojem, na 
2 m piętrze od frontu, czyste, suche i ciepłe.

—6830—1—3

Ulica Jerozolimska Nr 30.
Ozdobny Salon i 6 pokoi z balkonem na 1-m 
piętrze, ze stajnią i wozownią lub bez, tamże 
3 pokoiki z przedpokojem i kuchnią, od 1-go 
Lipca, i zaraz pokoik dla kobiety, z usługą 
za 7 rs. miesięcznie. —6840—1—2

W domu Nr 20/521/2, przy uliey Podwale, 
jest do wynajęcia w każdym czasie lub od 
Ś go Jana

SKLEP
oraz trzy Szafy sklepowa do sprzedania. 
Wiadomość u właściciela domu.

-6827—1—3

Jeet do wynajęcia od 1 Lipca 1877 r., na 
rogu ulic Marjańskiej i Twardej Nr 11

o 4 oknaeh, z dwoma pokojami, oraz różna 
Lołcale. Wiadomość na miejscu u Rządcy 
domu. —6824—1—3

Jest do wynajęcia z 1-m Lipca 1877 roku

SKLEP
z dużym pakamerem, na ulicy Nowy-Świat 
pod Nrem 68, w miejscu handlowym. Wiado­
mość na miejaeu. —6837—1—3

Mufa Tamakowa 
zgubiona we 'Wtorek 24 Kwietnia idąc z Kró­
lewskiej ulicy na Mars: alko webą. Uprasza 
się znalazcę o odniesienie takowej" za stoeo- 
w,.em wynagrodzeniem. Ulica Zielna Nr 7, 
pierwsze piętro, na prawo ze schodów.

— 6858—1—3

SUCZKA
z rasy Chareików, z obróżką niebieską i ze 
dzwonkiem, zabłąkała się dma 28 Kwietnia, 
można odebrać za nagrodą od stróża Fran- 
ciszk^pod Nr. 410 w pałacu Hr. Krasińskiego 
na Krakowekiem-Przedmieściu. —6829—1—1

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

UZflSŁDFHAKE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOT
Aptekarza w Paryżu

W Paryżu doni L. FRERE, 19, rue Jacob 
W Warssawie w Składach;
A. F. Galla i Ludwik* Spie8sss>



-T O meh Wszystkie powyżej w'vpOti»J'f 
M O nione przedmioty, sprzedają sl? ”

Q możliwie nizkich eenach  A 
ft SoootoooooooocO®®?* 
A Z powodu wyjazdu do sPrze\_rY</£ Fortepian now 

Wiedeński Promberg«r* *» 
" również Meble. Lustro. Rolety, ..v ^r*11*

ORGANÓW

7—11

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego?*—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

J1,o3bojcho H,en3ypoio Bapmaiia 17 AnpbJH

W Dobrach Kożuszki
pod miastem Sochaczewem, od stacji Ruda Guzowska wiorst 18

są do sprzedania:
Ogier.rozpłodowy czystej krwi angielskiej po Riewcrze od Foulti.
Sześć klaczy młodych, rassowych, wierzchowych i zaprzęgowych ze źrebiętami 

gorocznemi.
Klacz i Wałach czteroletnie,rassowe, rosłe, gniade.
Trzy klacze Karę, 5-cio-letnie po ogierach Perszerońskieh.
Siedm klaczy 3, 2 i 1 no letnich.
Ośm wałachów 3 i 2 letnich.
Bliższe wiadomości w Warszawie, udziela Adjutant Placu Sokołów, Krakowskie- 

Przedmieśeie Nr 11. 4—6 — 6432 —

miodowa JWr 1O,
poleca swój bogaty wybór instrumentów z przeszło 40 różnych 

fabryk. Wyłączność na sprzedaż fortepianów 
Bechsteina—i—Bluthnera.

Osobne Salony do wynajmowania Instrumentów, na najdo­
godniejszych amortyzacyjnych warunkach.

6-0 — 6275 —

WAŻNA WIANOM DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na sezon wiosenny i letni

wyroby kaukazkie srebrne i gotowe szlafroki męzkie, kołdry i tym podo- 

kAukazki magazyn 
HODŻENATOWA i Komp.

— 6024 — Ulica Czysta Nr 2. |

Są do umieszczenia: M .

Nauczycielki, Nauczyć10 ' 
Korepetytorzy

Rekomendacja Nowy-Świat 

60000000000000000° j 

I KAMKAGl^’ 
|S. Mirzadżano^l 
O ulica Królewska, dom 
§ cia Wachwachowa, da^ i O Bayera, Nr 1 . o
O • pnbli '*O Mam honor donieść Szanownej z00<u^ 
O czności, żem ooecnie otrzymaj j 8 ogromny wybór perskich je<*y bur8jS 

materji, a mianowicie: Kanan, ja* 1 O w ps>ki, kratki, i jednokoloro**'^^ j 
 również Faj czarny i kolorowi’ joidrJ;J 

O w najmodniejszych kolorach na j O gotowe szlafroki męzrie, ja* rus?fcl8 A O przyjmują się zamówienia ®a J 8 owych, oprócz tego posiadam 
ilość kaukazkich przedmiotów

O nr eh Wszystkie powyżej wynsj'V

W g1*Niemiecka familja. zamieszkują** 
Wołyńskiej, poszukuje Tnauczycielki B 
do dwojga małych dzieci, 7-mio-le tni ^otereS’' 
ca i 10 letniej dziewczynki. Osony , 
wane raczą złożyć świadectwa <*' £reniii!' 
Grundmanń przez Szepietówkę « 
emkach. —o3S0-^>^

WYPRZEDAŻ JEDWABNYCH MATEK JI 
po cenach umiarkowanych.

Upraszam Szanowną Publiczność zwrócić uwagę i być pewnym
Kanaus Bursa wprzód rs. 1 kop. 20, teraz kop. 90; Kanaus Bursa w lep­

szym gatunku wprzód rs. 1 kop. 35, teraz rs. 1; Szeroki pod kołdry wprzód rs. 2, 
teraz rs. 1 kop. 60; Atlas kolorowy wprzód rs. 1 kop. 10, teraz kop. 90; Atłas 
w lepszym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 20, teraz rs. 1; Szeroki pod kołdry wprzód rs. 
1 kop. 75; teraz rs. 1 kop. 40; Fay materja od 90 kop. i drożzg; Aksamit czarny 
od rs. 2 i drożej.

Róine ’ 
bne rzeczy.

GARDEROBY MĘZKIEJ
PRSSXS OURANT:

Sak Palt® wiewt-ts od rs. ź4 do 28; S®R Palta letnie »d 5.3 de 22; 
AariGtury esarne tużurkowe od 2'3 do 82; Garnitury czarne frakowe od 
ir do 32; Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Ganuitnry korto­
we rożne żakiet od rs. S4 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 18 
do 28; Palta Angielskie do stanu od rs- 17 do 28; Palta Angielkie z pasami 
ed rs. 82 do 8©; Burki z nieprzemakalnego sukna ed rs. 18 do 22; Mary- 
narki myśliwskie od rs. 8 do 86; łŁurfki do konnej jazdy od rs. 8do 12; Sala- 
frokl dubeltowe od rs. 22 do 22; Ełaazie ubiery od rs. 14 do 18; Spodnie 
różnego gatunku od rs. 6 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. S do 6; hami- 
selfel sztneskowe od rs 4 do 5: PSasscze deszezochronne nas różne ecny.

Obecnie w Warsaw!©. Senatorska Nr
Z uszanowaniem, >3. BA MET, Krawiec z Wiednia.

37—0 —3976 —

KPrezydjum Przysięgłych Międzyna-J 
gradowych Wystawy Powszechnej" 

9 w Wiedniu 1873 roku,

Oryginalne MASZYNY do szycia Pollack1 
Schmidta, .

Główny Skład Mebli giętych fabryki krajo5V 
Wojciechów. ' e 

PI&4DZYŃ$KI, TKtYŁSKI i Sp. ”
6*50 - 61^3 -

również Meble, Lustro, Rolety, 
także dwie Suknie jasne i paltoci** 
we, ulica Hoża Nr 7, II piętro.

Wodę Sodowi 
Selcerską, lemoniadę i t. P-.g AP\f 
zowe własnego wyrobu sprzed*.’, f»bn 
J. Różyckiego na Pradze, po cen*P( #ó4 
nych, także nabywać można sok> g >  5616^><d

Pracownia Sukien i
Damskich E. P- $ 

pzy ulicy Orlej Nr 3, pierwsze P’|jje 
muje wszelkie roboty w zakres 
wni wchodzące, oraz i bieliznę-j^>-<fj 

POWOZÓW 
KARET i OMNIBUS®’ 

spacerowy ęt; 
Plac Warecki Mr 18, V
cxta), poleca się względom Szan?ofl 
oraości. 17—Ź4 —4

ROLNICZYCH AMERYKAŃSKICH
A. MUSZYŃSKIEGO i Spółki,

przy ulicy Wiejskiej BTr 12,
nadeszły

KMX H .WL. WC K _■
Walter, A. Wooda i Hornsby

a w krotce nadejdą:

Warder, Mitshell i Johnston
Tamże znajdują się: Młocarnie konne i parowe, Lokomobile, Pługi różnyehsy- 

Ftemów, oraz innne narzędzia do uprawy ziemi i pielęgnowania wzrostu roślin.— Do wozów 
ciężarowych przyrząd sprężynowy, który założony do stelwagi lub orczyka, sprawuje 
ulgę w pociąga. 2—3 — 6548 —

5 j—4 J- JL-J JŁ-J K—-’pfpioi honorowi;
* (największe odznaczenie) ® 
® Fabryce Wyrobów Gumowych fell 
| Rusko-Amerykanskiej
g Kompanji

W St. PETERSBURGU,
• w obec poważniej konkurencji S8 

k miejscowych fabryk wieden- A 
W skich, austrjackich i innych kra- V 
a,jów, które przedstawiały swoje & 
p' wyroby gumowa. 5®

d Posiadając od kilku lat
■ Generalną Agenturę | 
fi powyższej firmy, utrzymuję J 
T w Składzie moim artykuły gu- 

mowę wszelkiego rodzaju w za-
“ kładach fabrycznych używane: przyj- 

muję obstaluńki na wszelkie wy- ® 
W wyroby gumowe. "<C polecam zarazem: M

PŁYTY GUMOWE z płótnem wewnątrz *

8 lub bez płótna, różnej grubości. 1^
PASY, SZNURKI, WEŻE, KRĄŻKI i F 

RURKI GUMOWE ‘wszelkich roz-
■i miarów Rurki gumowe do gazu. W 
W WĘŻE GUMOWE o grubych ścla- A 
Ł nach, do spuszczania okowity, oraz Q 
■ węże gumowe dla fabryk wy - 

Lg tworów chemicznych.
W WĘŻE KONOPNE wewnątrz gumo- 

wane do sikawek. A.

8 KISZKI SSĄCE i WYLOTOWE GU- F 
MOWĘ, do sikawek, pomp, kranów A 

. pożarnych, dla browarów, gorzelni W 
kfi i i- Ti 7 a Irlfł d ów BsS PŁÓTNO GUMOWE dla szpitali dla | 
r chorych i dla dzieci. i8 Gatunek gumy tej odznacza się od' 

wszystkich innych u mnie dotąd J 
fld sprzedawanych swą lekkością gatun- 
w kową, w skutek czego przy tej samej 5 9 wadze otrzymuje się większa powie- W 

rzchnia kwadratowa po stosunkowo i 
niższej cenie. •

H. KRAFT ?W Biuro Techniczne, &klad 
& Maszyn i W yrobów Te- a 

chnicznych dlri potrzeb2 ZiakladóW' pr^zemyslo- " 
H wych i llróg Żelaznych, ta 
’Egzystuje od r. 1866.« 
k Ulica Miodowa, Mr 490/1, w domu J 

JW. Lessera.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania rozmaite

MEBLE
na kołdry i dywany. Grzybowska Nr 9. dru­
gie piętro od frontu. —6628—2—3

Można korzystać z przyjazdu na krót­
ki czas malarza artysty, który uczy 
sztucznie malować na szkle 

Hjofflm 
i nieumiejących rysować, obowiązuje 
się tenże w 4 do 6 lekcjach zupełnie 

nauczyć.

Hotel Saski Nr 60.
-6643-4—10

oraz LITOGRAF^

B. Bukaty i S-K 
w WARSZAW 11^ 

ulica Ś-to Jarska Nr 
poleca swoje wyroby WP- J»gJ»J
nom, Cukiernikom i t. J>-, P . pI-óbV Vj*. 
przystępniejszych. Cenniki 
eie na żądanie franco. T5t7 r. >
—-------

i sprzęty gospodarskie, oraz Materja lilja na 
suknie, Atłas czarny i Adamaszek pensowy

te



Potrzebne są zaraz

—6851—1—3-

Listy o objaśnienia z marką nadsyłać należy. —868—10—9

Nowy Zakład

do

H:

rita Szwajcarka. Wiadomość u Adwo- 
Ejzenberga, Ś-to Jerska Nr 12.

—6850—1—3

WODA HOUBIGANT
Woda tualatowa bez żywicy z 

zapachem kwiatów 
_________________ Pulweryzatory patentowane dla Rozsył.

Rekomendacja
ł’*uczycieli, Nauczycielek i Bon.

A. WITKOWSKA.
Niecała Nr 8, na dole na lewo.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Prysznic pokojowy,
Bielańska

WYROBY POŃCZOSZNICZE
—t \A/.A.ZRSIS.A_‘XX7'SIK' i f Zł

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nretn 58 A 
i drugie wejście: Zielony Plac Nr 7, obok 
Hotelu Maringe—Poleca się względom Sza­
nownej Publiczności. -6854—1-6

■< * Pi lecą szczególniej uwadze Szanownych amatorów Papierosy Sewaato- " “
- * polskie, zwijane z prawdziwego tureckiego jytunhi po kop. 50 za 100 sztuk. - *

(♦ GHIG IGHWHHHHH U H~l 1111 Itł

Józef Ma, Stolarz
a Leszno Nr 67,

li, ‘Matnia Szanowną Publiczność, że wyra- 
^śei n*der przystępnej cenie, różnej wiel- 
(H». ’Najnowszego systemu, bardzo prakty-

» lodownie pokojowo, w których lód 
pot>c? .do 5-ciu dni dokładanym być nie 

. ie> używane po domach do konser- 
w lecie ““W masła, piwa, wina, 

PSui'r oraz wszelkich innych przedmiotów 
~^<Mych się w cieple. —6722—2—3

^•kornendacja Nanczycielska
F. Steingraeber,

Pra ulica Daniłowiczewska Nr 8, 
ta <ncuxka z językiem niemieckim i muzy- 
~> Poszukuje miejsca w Warszawie.
<«_____ -6467—3-3

Magistrat miasta Warszawy
a) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
Oleju do Oświetlania niektórych ulic miasta Warszawy i Przedmieścia Pre®! 

>knzanfunt'J%CyCh 8'ę W s»bud<”rMia<’h Straży Ogniowej, około 41,000 funtów, od’ 17 k^pU-

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:
jek za funt°IejU rzepakowes° do o^etlania czatowni, około 2767 funtów, od 17-stu kopie-

2. Knotów bawełnianych arszynów 615, od kopiejek 4 za arszy-r.

„dju, »ib„ tw{Q .nldl.nlet.koS aek,"“:e. ‘ d»lV«nl«. 
Magistrat^szĆzJgT^Ś KZoW ©Te?
ne zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie^oKeyinej^ d° ®i T’

HOUB IG ANT-CH AROIN
FABRYKANT PERFUM 

Dostawca patentowany Królowej Angielskie) 
IS, FAUBOURG S A I N T - H O N O R fi. 19 

FARIS
ZALECA SWOJE SPECTALNB PRODUKTY

,EKSTRAKT HOUBIGANT
Uczący sił« z przyjemnym zapachom.

:: Wyłączny ua Królestwo Polskie t:
:: SKŁAD CYGAR i PAPIEROSÓW; ■ 
:; Petersliarskiej Fabryki A. L’Espsraace #

Gierkowskiej
He ż^^ąlny—ulica Senatorska Nr 16, głó- 
tyehn*!-',z bramy na lewo, ma do na- 
rnlk|Wt<,»ego umieszczenia Nauczycielki 
wUWA„I°8U»dające obce języki i muzykę, 
^łzy .nerów posiadających obce języki, 
Jihm t„7?yspoBabiaja do Hassy 4-tej Gimna- 
^lemL^JSzeS0' Francuzki, Szwajcarki, 

q*ki, Guwernantki i Bony.
"----------------- —6481—4-6

. RS. 1,500
ucj' hypotecznej.

nczłowiek, pełniący obowiązki na osta- 
t*tCBe^°kldacb ^aBPJer* ’ zarządzającego in- 

““milowym, poszukuje posady podo- 
r°6zaju w Warszawie lub też na pro- 

kenrt.'~P1'z.yte® może dać wiarogodne reko­
wi * chlubne świadectwa.—Tamże są 
*kia 11 summy hypoteezne na majątku ziem- 
Jlita c Syberni Płockiej.—Bliższa wiadomość, 
łliuj. ,*• Nr 3 nowy, 58 mieszkania, dots 
’—9 do 12 lsne. -6545 -3 -5

to>.° domu starosakonnego w mieście powia- 
n‘ guberni Kaliskiej żądaną jest

(Guwernantka Starozakonna,
języki: polski, niemiecki, francuzki, 

SehiiJ muzykę. Wiadomość u pana Louis 
<^”nger, Nowy-Świat Nr 25.-6674—2-3

lAowiarki Remingtona.
żniwiarki Waltera A. Wooda. 
żniwiarki Williama Ansona Wooda. 
Żniwiarki „Ceres/*
Zniwiarko-Kesiarki „Champion." 
Zniwiarko-Rosiarki Remingtona, 
d rabie mechaniczne amerykańskie i kraiou n
Przetrząsacze, oraz wszelkiego rodzaju inne praktyczne 1 

trwałe machiny i narzędzia rolnicze poleca

SKŁAD GŁÓWNY 

Towarzjstwa A^cyjuep 
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych 

i Odlewów
mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, obok kościoła św Antonie™ 

J 0 - 5832°-

PARYŻANKA 
z językiem angielskim, zaraz do umieszczenia, 
oraz jest korzystna posada dla Nauczycielki 
muzyki, również dla Nauczyciela, któryby 
mógł przysposobić chłopczyków do klasy 3-ej 
z płacą rs. 400. Nauczycielki Polki, z wy­
soką muzyką i obcemi językami, Bony Niem­
ki, oraz Panny Służące, Gospodynie i Oficja­
liści, są do umieszczenia za pośrednictwem 
Natalji Cieślińskiej, ulica Bielańska Nr 17, 
obok Apteki. —6876—1-6

DUMffldoKDRJHIŁ WSBSZAWSKIEGO IR 96.
___________ ______________________ _________________________ __ Dnia 20 Kwietnia (2 Maja) 1871 roku.

Magistrat miasta Warszawy
i'Vi"?"! ś,S.'S‘ll fii 
1(13) Stycznia 1881 roku wydzierżawienie miejsca na placu przy ulicy Nalewki, naprze­
ciwko ogrodu Krasińskiego, podbudowę altany drewnianej, do sprzedaży wody sobcwei 1 
Balcerskiej, od rs. 61 rocznie. J J J

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie i miejscu wy­
żej oznaczonym wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w lejże Kassie wadium w kZo- 
Xst ’zwrócone będą* °gł°8ZelUa rs> 15’ kt6re “eutrzymującemu się przy licytacji, natych- 

. Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są doiprzeirztnia w Wfdziaie 
Administracyjnym Magistratu, każdodz ennie wyjąwszy dni świątecznych. *

~3____________ __ ______________________ — 6599 —

Zakład Stolarski
S. PIEKARSKIEGO

Bednarska Nr 13,
poleca Szanownej Publiczności MEBLE, o 20 
procent taniej jak w magazynach, jako to: 
Szaty, Łóżka, Komody, Stoły obiadowe, Bibljo- 
teki, Umywalki, Kredensa i Stoliki do kart, 
także przyjmuje się wszelkie obstalunki i re­
paracje w zakres stolarstwa wchodzące — 

Do tegoż Zakładu potrzebni są 

PRAKTYKANCI. 
______________________ —5128—5—6

Tylko 15 kopiejek!!- 
za ładny wachlarz Japoński, z rysunkiem po 
obydwóch stronach.

Polecają

F. Wierzbickii S-ka
róg 'Wierzbowej i,Trębackiej. —5985

t Ktoby miał ehęć oddać

^lecko na wychowanie
lub dziewczynkę, niech

„ ^el«zera przy ulicy Żelaznej Nr
-<^^y 9 wblizkości kolei. -6552-3-3

..KOREPETHORKA
Ikebi>uk^Ł *i?dectWMn 1 ukończonych nauk:

11 iro.łaj*01 i. buebhalterji, poszukuje lek- < ■
•lny. Chmielna NM3, mieszkania $5. | zupełnie nowy, za przystępną cenę

2 1 Ff wiadomość u stróża. —635!

i Sukien Damskich, z pięknem urządzeniem, przy jednej zpryncy- 
palnyeh ulic Warszawy, jest zaraz do sprze­
dania z powodu wyjazdu właścicielki, pod 
korzyBtnemi warunkami. Wiadomość w ta,- 
bryee wyrobów metalowych pp. Gutowskiego 
i Dworzyńskiego. Ulica Bielańska Nr 12.

-6521-3—3 

'~pEat^wnia~ 
Strojów damskich i Bielizny 

Marie-Aujęuste
poleca Szanownej Publiczności świeże fasony 
okryć i kapeluszy letnich, po cenach naibar 
dziej umiarkowanych. Nowy-Świat Nr 31, na 
1 m piętrze. — §896—2 - 3 >

nia 5 na dole.
Do Składu Maszyn do szycia poszukuje się 

PANIENKI
z porządnej familji, obznajmionej choć cokol­
wiek z maszynami do szycia i znającej języki 
polski i niemiecki.—Do tegoż Składu poszu­
kuje się Młodego Człowieka do sprze­
daży, obznajmionego z prowadzeniem ksiąg 
handlowych i władającego językami polskim 
i niemieckim. Reflektujący zeehcą złożyć 
adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. G. N. Nr 100. -6833-1-1

MAMKA
zdrowa, ze świeżym pokermem, poszukuje 
miejsca, bez długu, pod Nrem 4, Leszno, u 
Akuszerki. —6881—1—2 

liF TURCJI
„! teraźniejszym teatrem wojny

■ łe<^ do Księgarni i Składu Nut muzy- 
" cznych

Henryka Trenkler
I)rzJ ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) 

w Hotelu Angielskim.

^Nauczycielka
kKainion,k °d Władzy, posiadająca nauki 
i aul?zne> języki: polski, ruski, francuzki 
hieif^llecki’ oraz rysunki, życzy sobie przyjąć 
*Vzv6 n?' wie® M 0łM w*hacji, lub też to- 
hoś/8My6 do wyjazdu zagranicę. Wiado- 
kzv z,.rina do 9>/2, a wieczorem od 4 do 5 

,y Grzybowskiej w domu pod Nr 22,

m Szwajcarka niemiecka,
fi® M poszukuje obowiązku od

® Mj 1'tt0 Czerwca r. b. Zna
g Kjt EW E® ona również wszystkie

roboboty gospodarskie. 
Adresy uprasza składać pod lit. • O. w Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego. —6884—1—1

Potrzebną jest



Jest do wynajęcia

Przedmieścia i Placu Zamkowego Nr

i

Z powodu przeniesienia Hai

S rni JSttrjtjrt ? art/uawsk-ep1' P1?e Toa-trafej Nr. 4T3- '* "»*» fcY

elegancko umeblowany, na dole, z osobnem 
frontowem wejściem, do wynajęcia od 1-go 
Maja. Wiadomość, Chmielna Nr 24. meszka- 
nta Nr 1, od 10 do 2 godziny.—6699-2-3

Za Wolskiemi rogatkami zaraz na lewo 
wproś* Krochmalnej ulicy, jest

duży o dwóch oknach z alkową, na I m pię­
trze od frontu, na Nowym Świacie pod Nr 26, 
ze wspólnym przedpokojem, może być z usłu­
gą i ze stołem. —6675—2—3 

z meblami, usługą, zaraz do n»., 
miesięcznie. Ulica Mylna Nr 5. ’

‘ -6888—1-3

NOWO OTWORZONY 8KLAD 
oryginalnych Konfitur Kijowskich, soków i Oukrów owoco­

wych, pod firmą:

Jest do wynajęcia, zaraz jedon 1°*

Dwa Pokoje 
z meblami i usługą, ze wspólnem 
dla osoby przyzwoitej. Wiadomość

Wykonywają się: 
z pierwszej ręki najwykwintniejsze hafty 
na batyście monogramy złotem i jedwabiami 
na aksamicie i innych materjaeh, tudzież na­
pisy, godła i imiona, można też dostać naj- 
ś węższych deseni i monogramów - 
Tamże przyjmują aję Mobyt do nauki Ale­
ksandra Nr 4, mieszkania 7>. — 6878—1—3

rs. — kop 55 funt 
» ~ » 4Q .

Sklep Wiktuałów 
od lat 25 w jśdnem fiiiejsef iethiejący, 
do odstąpienia każdego ezasn przy uW' 
ta Nr 40/361. —6480—2—<*>"'

.... . - - 'JW?' 

Mieszkanie Letnie,
złożone z 3 eh pokoi, werendy iknc 
ogrodu, niedaleko, staeji Pruszków, 
niem przejazdu do stacji. Wiadoma— . 
na ulicy Wareckiej Nr 13, mieszkania » 

-6861-1-1^-

Dnia 22 Kwietnia r. b. zgubioną 
w kościele 8 go Krzyża

i’o irriii onet
czarna w srebro okuta, z cyfrą J. S., gJuJy 
sem w środku adresu fabrykanta y fi-e*11 
Paris, Palais. Royal* zawierająca ok*/0 : jo»' 
rubli, trzy klte^kl na małem kółee*^1 v t*' 
maite notatki. Łaskawy znalazca 
kową zwrócić za nśgrodą oprócz P% prw 
znajdujących Hię w portmoueuee, if- *’ pi« 
Nr 8 przy ulicy Mazowieckiej, na 
tro, stróż miejscowy wskaże.

j^ętrza 3 pokoje 
iichnią. <VW»lnią

U-tuie Mieszkania 
o ® wiłzrsty od Brwinowa przystanku kolei 
Wa.suawslw Wtadsńakiejl do wynajęcia pa­
łacyk o 10 eiu pokojach umeblowanych, ze 
wszelkiemi wygodami—Tamże dom w ogro 
dzie o 6 tin pokojach i kuehui. Wiadomość 
na Lesznie N< 2 u właściciela <|oui.u ud . 4-tej 
do 6 taj. lub ua nitej-icu w Żćlwinie. Na żą­
dania- dodane bęćą konie. -6761—2-8

w którym od lat czterdziestu odby^jj- 
sprzedaż mąki, wraz z mieszkaniem, go­
jącym się z salki o trzech oknaeh z
nem, dużego pokoju, kuchni, stajni i, *?^ł* 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana. Wi*<*(*^

10 pokoi, 2 przedpokoje, kuchnia, pokój dla 
ludzi, dwie piwnice, drwalka, stajnia, wozo­
wnia, mieszkanie dla stangreta, pralnia.— 
Smolna Nr 1, obejrzeć można od godz. 4 po 
południu. —6538—3—3

Nagrody rs.&0.,
Około 9-tej godziny -Weczifrei * X tel4 

działek* 30 Kwifetrtla WyetlbdrąC x 
SR ESk# 
wite i do sta rubli drrfbhenii, bilet win 
Mieczysław Konrad Piotrowski, 
innych biletów, a także kwit na z 
i rozmaite notaty. Łaskawy znal»^®Ł gypt' 
sic zgłosić na ulicę Bożą NY 7 do W 
lewskfel. -6832-J-iX»

Bilety Lombardów®
lub Bankowe aa zastawione srebra 
mioty złote, feto ma do sprzedania, f g, 
zgłosi pod 97. w lokalu Nr ,
tony Zygmunta. '

' ....

jeden duży o 2-ch oknach, ni' Utai pięaze. 
frontowy, od alley Senatorskiej,jest do wyiią- 
jeeia w; tdmr
rug Senatorskie] i Miodowej, naprzeciw dvn.i: 
swąnego Koeslerą, w sktadzU Drożdży na 
1-m piętrzą r.6525- 5-3, 

rog Krakowskleg!>Pr?eciuisścia i Placu Zamkowego, Nr 95 i róg 
Krakowskiego-Prsadmieścla iKrólomskiej w domu b. Bayera Nr 412, 
otri.mał świecy transport nrawdziwćj Kjachtyńskiej Herbaty oraz Czekoladę 
fabryki Sin, Kawę i Cukier we wszystkich garnki ach i inne towary w najlep 
szych gatunkach, po cenach umiarkowanych 2—3 — 6708 —

KROWA . 
dojna, z bardzo dobrej rassy, jest zaraz do 
sprzedania za przystępną cenę, w domu Nr 4, 
przy ulicy Pięknej i Ujazdowskiej Alei. Wia­
domość zawsze u Rządcy tego domu

-6412-4-

Jęta lub Do Potoje
z mebhtrai i usługą, do wynajęcia zaraz- 
ca Chmielna Nr 33, w oficynie prawej n» 
piętrze, Nr mieszkania 48. —6864-^^5—

——— , ..... — . , , ..... . ........... .... ! |

Burki szklanne do picia 
Wód Mineralnych 

Szprycki i Epruwetki 
własnego wyrobu, sprzedaje się w Składzie 
Szkła, Porcelany i Fajansu, przy ulicy Po- 
dwał Nr 7. _6fe‘2-l-4

Mieszkam^
wsze piętro, 3 pokoje i kuchnia z 
za bardzo przystęzną cenę.—Tamże uo 
dania szafy, słnpy piękne? kredens, “tnrf 
dalue, stoły i ławki szkolne, łóżka, b 
stołowa, miedź, szkła, talerze i t p. 
się można codziennie od 1 de 3 w 
od 4*’/2 do 6 po południu. -6767

-■ a 4® a
- , 80 B
- 6826

W domu pod Nrom 19 przy ulicy Grzybo­
wskiej, do najęeia od S-gO Jana r. b. za 
eeaę przystępną świeżo odnowione:

1) na 1-m piętrze 6 pokoi z oianźerją, ku­
chnią, drwalnią i piwnicą.

2) w oficynie na 1-m f’*'—* ’ —
z gankiem na egród, Śjfei 
i piwnicą. ** ** — -r

3) na 2 m piętrze jeden pokój. Wiadą-
mośA u właścicielki na mieNfH do godziny 4 
po połndniu: —68 '9—t—3 •

Obszerny Pokój 
umeblowany do wynajęcia dla osoby płci 
żeńskiej, moie być z eaiodziennem utrzyma­
niem.—Ttłftże są inne elegancko umeblowane 
lokale. Chmielna, Nr 11. --jj88.j^l—3.

Letnie Mieszkanie
stóadaj iące się z pokójju, kuchni i spiżarni, 
w okolicy lesistej; I przvj»fflnęj, PTił fol»»r - 

Mieszkania Letnie,
złożone z 6 pokoi, » ogrodem, z wśzelkJemi 
wygodami, do najęcia, na całe lato, przy ko­
lei Twespólskiej,' o mile od Mińska Wiado­
mość w sklepie"}!. Szuwaiskiegc, naprzeciwko 
Zigmunta. róg Krak w^kiego-Prudruicścia i 
Sena/fliskiej; —6543—5—6

z meblami, jeden za rs. 10, drugi za 20 mie­
sięcznie, do najęcia. Chmielna Nr 33, 1-sze 
piętro, mieszkania Nr 4, od Marszałkowskiej 
trzeci dom. —6532—3—3

Zaraz jest do odnajęcia

Dwa Pokoje, 
umeblowane, może być ze stołem i usługą, a 
od 20 Czerwca 3 pokoje i kuchnia, za 
przystępną cenę, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 54, mi« szkania 15 miesięcznie, stróż wskaże.

Kilka 1, 2 i 3 pokojowych

LOKA LI.
po najęcia od 1 Lipca r. oraz Siej 
na ośm koni i Wozownia, murowane, ® 
czkaniem. Złota Nr 43, wiadomość na

—6843—1-b

do wynajęcia. Wiadomość w Składzie 
baty Bakumenko, róg Krakowskiego***** 
mieśeia i Placu Zamkowego Nr 95.

Ktoby miał do zbycia

TOKARNIE, 
długości 3 łokcie (do toczenia osi), zeeReę ’ 
złożyć adres swój pod lit. W S w Red. Kur. ; 
Warsz. -6867—1—1 ,a .

Z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania

FORTEPIAN 
zupełnie oduowiony, za rubli sr. 80. Leszno 
Nr 6, mieszkania 8, obok Krupeckiego, od 11 
ranę do 2 z południa, —69**9—1—1'

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26, w domu W go Nipanicza
Poleea: Konfitury w słoikach po

Sok ........................... .
Cukry owocowe.. . .
Bu <jon..............................
Pasta Rogatłakum . ,
Orzechy hartowane.
Kapary i Oliwki ...
Kawior Astrachański.

I MIESZKANIA! ejW»- 
W dobrach xtud», nie odległe od Pr!Xl90, 

ku Deb®-W ielkie, z* 1-aaą stacją 
godzina jaydy koleją Terespcleką, w 
sdrowem i spokojnem, gdzie są obszerne 
stawy, ogrody, kąpiele letnie eto., niJi Je 
mieszkania w cenie od rs. 1Ó0 do *~ntei 
wynajępia. Wszelkich artykułów 4''*n*gej 
i uowzlji na miejscu po cenie utoiarb?’ 
dostać można. Wiadomość na gr’‘ne,e,i^y 
u właściciela w Warszawie przy 
Chmielnej Nr domu 1. mieszkania 4.

Od Ś go Japa r. b., wat do. wynajęcia na 
rogn uiicy Twardej i Mariańskiej Nr 5 nowy 

LOKAL
na 1 piętrze, składający się z salonu, 6 po- 
a,przedpokoju,.,paife(żu, zkuehnią, z których 

owy .śaięa,, bawialny o 3 oknach, z balko- 
  . , ' nem, dd tegóż śtWjn!*1 i wozownia murowane,

ku, w bliskości Natolina, a 9 wiorst od War- ! lub bez takowych, góra i 2 piwnie®. Wiad<r« 
ssawy. Wiadomość, ul:«a BudwaleJJj U) no- mość u fł#ądcy tegóż domu.
wy, u właściciela domu: — 68^^_r_a 1' * ...........................   *.** —:

OGRÓDEK
który już 28 lat egzystuje na Nowym-Zjeźdsia 
oboli Łazienek Akcyjnych, otwarty został od 
1-go Maja, w którym motna dostać jak lat 
małych mleka prosto od krów a mUi- 
Bowieie rano o godzinie 6 taj, w połiidnie 
o!l-ej, w wieczór o 7-ej, w których to go­
dzinach odbywa się tfdoj, oraz mleka kwa- 
śnego, śmietany kwaśne) i słodkiej.

—6874—1—3 < w

I MOSKIEWSKIE SKŁADY HERBATY

4 pokoje duże z wszelkiemi dogodnośeiami, 
na letnie mieszkanie lub rocznie, w domu 
murowanym Nr nowy 13 lit. a i Pokój, je­
den dla emerytki.—Także potrzebna jest 
Osoba taka, która by umiała czytać, pisać, 
szyć pięknie i zając się gospodarstwem do- 
mowem. . —6670—2—3

Niedaleko Ogrodu Saskiego, w punkcie hua 
dlftlfyaL a

różne Lokalą
to jest mniejsze i większe, od 1 Lipca r. b. 
do najęcia. Wiadomość, ulica Twarda, Nr 15. 
u Rząd'-.y domu. —6525—3—6

Letnie mieśzkąjiie,
w ogrodzie przy lasie sosu: wy», miejsce za­
lecane przez W-ab bek*o:ów.' pi /.y stacji 
poeztowej Sękoein, Śtłidaj./ t pokoii 
Kuchni, jest" do- najęci*. Wjndomosó mjej- 
eou- u dziwżwwey w Soiocinle.

2—3 / — 6701 —... « z

W blizkośei Saskiego Ogrodu, są do wyna­
jęcia od 1 Lipca r. b

Różne Lokale!!!
po 2, 3, 4, 5, 6 i więcej pokoi z wodociąga­
mi, zlewami i wszystkiemi wygodami gospo­
darskiemu za bardzo przystępną cenę. Wia­
domość przy ulicy Marjansiuej u Rządcy do­
mu Nr 2ą. —6217—4—6

O pół godziny drogi od. Warszawy, są do 
wynajęcia

Letnie Mieszkania!!!
w pałacu, w ogrodzie połażonym, w pięknej 
lesistej okolicy, za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Mariańskiej, u Rządw 
domu Nr 2 a. —62'16—4—6

Jest, do wynajęcia od 8 Maja r. b. w bliz­
kośei Ogrodu Saskiego

DWA POKOJE
i przedpokój z meblami, pościelą i fortepia­
nem, za rs. 30 miesięcznie, może być z usłu­
gą i stołowaniem się. Marszałkowska Nr 71, 
mieszkania 39, widzieć można od 11 do 5 po 
południu. —6536— 2—2

Ne -Ł^. w V * Umeblowane 5 pokoi z kuchnią pray Zielo-
z meblami, oa dole, może bjć z knehnlą.— | hym Placu do odnajęcia na tygodni sześć 
Tamże Jodan Pokój dona ęcia. Ulica,Dłu- i każdego czasu—Różne Meble, Konsole i 
ga Nr 32—Wiadomość w Maglach. — 6259— < ; - r > 

............     ..W
takiej i Senatorskiej Nr 16. nuerzkama.U* sncly, sMedSjijćy s:ę z dwóch pokoi, przed* 

a. . no _i_i j' l^bojp i kuchni, schody gazem oświecona,
' wińSiciąg w podwórzu, ża. cenę roczną 260 rs. f

. j Wiądomość. Nowy Świat* Ny 9, na "drugiem ‘ 
- —piętrze jo prawej stronie, od 9 do 3 po poła- i 
do najęcia za rs. 7 1 Ó&j-8 —6458 2— 3 |

| ’ P/;fy. uliay Dzielnej poi Nr 13 za sztaelią- j 
 . tami, są do wynajęcia Jjdl feip^a, r.b nas*-ę^ i

F O'W Ó T ' LOKALEX®. Ver V a?i i nakoj’e (w nieb salon o trzech oknaeł^
pżzAdfóikój-i kuehhłau' t pokuistiem i spiiarla 
za rs 36Q. ęeyziie. . .. r !<,. j'

i Tfetpokapł z fcuctatią- n» rs-2óO teeznie.jy ?.
e) i’ pokoje z przedpok'jem i kuchnią

| rs. 180 rocznie, do' każdego mieszkania pł;-

sttóż. wskake- -- i

pjfctta.
za rs'360". ęejziie .

) i pokoje z przedpok' jem i kuchnią ?ą
180 rocznie, do'każdego mieszkania pi - 

wnice i górale- —6888—2—8

Zaraz do wynajęcia , ajju* | ■ « ■■ | |

9 POITOTF ' Mieszkanie i MebleX^M Au/ę Umeblowane 5 pokoi z kuchnią
nym Placu do odnajęcia ną. t

Lustra, Lampy. Suknia, Futra, dotaprsedapia. 
Wiadomość codziennie od 12-ej przy uiicy 
S to Krzyzkiej Nr 24, 1 sze piętro.

—6103—2—3

Przy ulicy Erywańskiej pod Nrem 10 (Piso 
Zielony), w domu Hrabiego Zamoyskiego, jest 
do wynajęcia

Misszhmis umeblawano, 
składające aię z trzech pokoi, przedpokoju, 
passażu i kuchni, na pierw^zem piętrze, na 
eeiąjr IStni, od 15 Maja do 30 Września r. b. 
Mieszkania Nr 26, stróż wskaże.

-6853-1-3


